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Ten zawsze go czyta
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REWOLUCJA BOLSZEWICKA GROZI

NIEMCOM PRZED NADEJŚCIENZINY

Marka niemiecka spada niepowstrzymanie

LUDENDORFF NIE TRACI NADZIEI, ŻE DLA NIEMIEC
NADEJDZIE DZIEN „ZEMSTY"

 

 
BERLIN, 15 czerwca, - „Wy-

buch rewolucji bolszewickiej w
Niemczech przed nadejściem zi.
my, jeżeli nie prędzej, jest rzeczą
najpewniejszą -w -świecie" -
twierdzą znawcy (położenia poli-
tycznego i gospodarczego w Niem
czech. Spadek marki, której kurs
co kilkanaście godzin obniża się
o kilkaset punktów, musi dopro-
wadzić do tego, że nastąpi kom
plełne bankructwo walutowe, a
co zatem idzie zupełna ruina go-
spodarcza i społeczna, z której je
dynem wyjściem będzie rewolu-
cja bolszewicka.
Mieszkańcy miast straciwszy

możność nabywania za pomocą
marek artykułówpierwszej po-
trzeby, będą pierwszymi zwolen-
nikami  bólszewiekiej rewolucji,
która przyjdzie jako naturalne
następstwo nienaturalnie zorga-z łożenia 1

 

go w Niemczech. Marka niemie-
cka straciła wszelki grunt pod
nogami. Szybkości spadku lub
punktu zatrzymania spadku nikt
nie zdoła przewidzieć wobec zu
pełnej dezorganizacji finansowej
państwa.
Według sprawozdania ministra

finansówza ostatni tydzień, pań-
twowy Hank puścił w obieg w

innym tygodniu 746 miljardów

 

 

FRANCUZI OBECNIE PEWNI SWEGO ZWYCIĘ-

STWA W SPORZEZ NIEMCAMI

Anglia będzie zmuszona pójść

 

PARYŻ,

mjer Poincare jest już prawie pe-

wny swego zwycięstwa nad Niem

cami, Układy prowadzone z rzą-

dem angielskim wykazują stały i

widoczny postęp na korzyść Fran

cji, Zwycięstwo z francuskiego

punktu widzenia w sporze o 01:1-

szkodowania jest tylko kwestją

tygodni i pewnych ustępstw ze

strony Francji na rzecz Anglji.

Po ukończeniu toczących się po-

między rządem francuskim i an-

gielskim rokowań w sprawie od-

szkodowań będzie przesłana rzą-

dowi niemieckiemu wspólna nota

aljancka na ostatnią propozycję

niemiecką. We wspólnej nocie

aljanej zażądają od Niemiec za-

przestania biernego oporu i uzna-

nia okupacji Rubr ze zgodną z

zastrzeżeniami zawartemi w wa-

runkach" wersalskiego -traktatu

pokoju, przewidującemi na Niem-

cy karę za niewypełnianie podpi-

sanych przez nie warunków po-

koju. "Obok tego rząd niemiecki

zostanie powiadomiony nieodwo-

lalnie, że suma. 50 miljardów ma-

ek złotych jest najniższą, na ja- |

ką się aljanci mogą zgodzić.

BOLSZEWICY PRZEPO-

WIADAJĄ WOJNĘ STA-

NOW ZJEDN. Z JAPONJA

Japonja: zbroi się goipiflz-
nie, budując potajemnie

nową Flotę

 

MOSKWA, 15 - W
bolszewickich kołach zapanowała
wielka ulga z powodu załatwienia
nieporozumienia rosyjsko-answ-
skiego, śnie bol i
cki rząd rosyjski czyni wszystkie
możliwe wysiłki, by doprowa-
dzie go porozumienia z Japonią.
która w dalszym ciągu odmawia
żądaniom bolszewickim wycofa:
*nia -swoich wojsk z północnego
Sachalinu.
Rząd bolszewicki ma jednak na

dzieję, że Japonia wkońcu zgo-
dzi się na ewskuację północneg
Sochalinu,.aby -sobie -zapewnić

 

 

nowych marek papierowych,
zwiększając .obecną _cyrkulację
marek niemieckich do 9 tryljo-
nów 900 miljardów marek,
Obecny rząd: popierany prze

partję katolicką i umiarkowanych
socjalistów usiłuje ratować Niem
cy przed czekającą rewolucją
bolszewicką przy pomocy nakła-
dania przymusowych danin w wy
sokości 50 procent dochodów, by
zdobyć potrzebne fundusze na do
starczenie chleba i niezbędnych
artykułów żywności dla 7 miljo-
nów ludności miejskiej.
Z okazji rozstrzelania przez

władze francuskie niemieckiego o-
ficera Schlaegera, oskarżonego o
szpiegostwo i sabotażowanie wza
głębiu Ruhr, były szef głównego
sztabu armji niemieckiej gen, Lu-
dendorf ogłosił do narodu nie-
mieckiego apel, by wystawił pom
nik jemu
który okazał się godnym sławy
bohatera wojny wszechświatowej,
ratując honor bezbronnego naro-
du niemieckiego przez stawianie
czynnego oporu najeźdźcom.
Generał Ludendorf wyraził na-

dzieję, że naród niemiecki pójdzie
w ślady swego bohatera narodo-
wego Schlaegera, a wtedy przyj-
dzie dla niego dzień zemstyza o-
becne poniżenie i bezsilność, na
którą go skazali jego wrogowie.

 

owi,

z Francją przeciw Niemcom

 

bezpieczeństwo ze strony Rosji w
nieuniknionem starciu ze Stana-
mi Zjedn, -
Radek, szef. bolszewickiego biu

ra propagandy zagranicznej wre-
feracie wygłoszonym na zgroma-
dzeniu komisarzy sowieckich o
położeniu międzynarodowem o-
świadczył pomiędzy innymi, że
pomiędzy Stanami Zjedn. i Japo-
nją wre zacięta potajemna walka
o eksploatację Chin, Japonja po-
tajemnie buduje flotę i czynigo-
rączkowe przygotowania do zbroj
nego starcia ze Stanami Zjedn, o
opanowanie Chin, By sobie za-
bezpieczyć neutralność ze strony
bolszewickiej Rosji, Japonja sta-
ra się zawrzeć z Rósją odpowie-
dnią umowę, gwarantującą jej
swobodę ruchów w przyszłym
konflikcie na oceanie Spokojnym,

Pisma djolańskie og u
zjawienie się nowego Mozarta;
jest.nim 1-letni chłopiec, który
napisał oratorjum p. t. „Dzieciń-
stwo św. Jana Chrzeiciela."

« + »
Szoferki francuskie zwycięzcami, -

Szoferzy paryscy wnieśli skargę pr
ciw swóim koleżankom szoferkom, że
zabierają im wszystkich pasażerów
przez dawanie pocałunków.

 

 

FASZYSTOWSKA

REFORMA WYBOR-

CZA WE WŁOSZECH

MUSSOLINI ZNIESIE PRO-

PORCJONALNE PRAWO

GŁOSOWANIA
 

Partja zwycięska choćby naj-

mniejszą większością gło-

sów ma mieć dyktaturę

RZYM, 15 czerwca. - Faszyści
włoscy czynią przygotowania do
przeprowadzenia reformy prawa
I
premiera Musoliniego, który o-
becnie objeżdza Włochy dla po-
zyskania opinji narodu dla pro-
jektu rządowego, obecne prawo
ma zostać zmienione wten spo-
sób, ażeby zapewnić zwycięstwo
i dyktaturę partji faszystowskiej
przynajmniej na 30 lat. Stosun-
kowe głosowanie ma być zniesio-
ne, a w jego miejsce dołączony
paragraf, że partja która otrzyma
ła prostą większość głosów ma
otrzymać dyktaturę rządów w
kraju. Reforma wyborcza Mus-
soliniego przedstawia się w ten
sposób, że jeżeli pięć
nych partji, zblokowanych ra:
zem otrzyma 5,000,000 głosów,
a faszyści otrzymają jako poje›
dyńcza partja 1,000,001 głosów,
to partja faszystowska na zasa-
dzie że otrzymała jeden głos wię:
cej jak każda z pięciu partji, na
które przypada „po równym
1,000,000 głosów, ma uzyskać dy-
ktaturę do rządzenia Włochami
na przyszłe lat 30. Mussolini
twierdźi, że stosunkowe prawo
głosowania,  zaprowadzone we
Włoszech po wojnie, pozbawiło
4,500,000 inteligentnych żywio-
łów we Włoszech rządzenia kra-
jem, oddając rządy w ręce 13,000-
000 chłopów przeważnie .niepi-
śmiennych, opanowanych przez
partje mające riajwiększy wpływ
na nieuświadomione masy, partję
katolicką i socjalistyczną, które
dotychczas dzierżyły rządy we
Włoszech ze szkodą warstw in-
teligentnych.

 

Armja imigrantów europej-

skich oczekuje na wpusz-

czenie do Stanów Zjedn.

DETROIT, MICH., 15 czerw-
ca. - Tysiące imigrantów po-
chodzących z różnych krajów eu
ropejskich oszekuje w pogotowiu
na granicy kanadyjsko-amery-
kańskiej w pobliżu Detroit na
wpuszczenie do Stanów Zjedno-
czonych, w chwili, gdy zostanie
otwarta nowa kwota do wjazdu
do Stanów Zjednoczonych, Wo.
bec faktu, że do Stanów Zjed:
noczonych w jednym tygodniu
może być dopuszczonych tylko
9 tysięcy imigrantów, olbrzymie
rzesze imi ow K i
dochodzące do 15 tysięcy, będą
zmuszone czekać kilka miesięcy,
zanim zostaną dopuszczone, u-
względniając pierwszeństwo i ko
nieczność dopuszczenia tych -
którzy przybędą do portów ame-
rykańskich na okrętach z bezpo-
średnim: zamiarem wylądowania
w Stanach Zjednoczonych.
 

Były premier Bułgarji Stam-
+ z + «

buliński wzi

g o
ZOFJA, 15 czerwca, - Były

premier Stambuliński został wzię
ty do niewoli przez żołnierzy rzą

du rewolucyjnego w wiosce Mo-

lawji, Wcałej Bułgarji oprócz
dniej części z ogi

Szumła, nowy rząd rewolucyjny
uzyskał kontrolę nad położeniem
politycznem, Zwolennicy byłego

Słambulińskiego trzy-
ę jeszcze w okręgu Szum.

la. Nowy rząd premjera Zanko-
wa oskarża byłego premiera
Stambulińskiego o nadużycie fun
duszów państwowych na tajemni-
cze cele, niewymieniane w pozy
cjach budżetu państwowegó,

    
mi

  

ęty do niewoli

 

Przyjazd serbskiej komisji

długów do St. Zjedn.

BELGRAD, 15 czerwca, -
Rząd serbski wyznaczył specjal.
ną komisję dla opracowania pla-
nu spłaty długów należnych Sta-
nom Zjednoczonym. Po zebraniu
odpowiednich dokumentów i ma
terjałów, komisja przybędzie w
październiku do Stanów Zjedno-
czonych, by się umówić ostate-
cznie co do spłaty długów w su-
mie 60,000,000 dolarów zaciąg.
niętych przez Serbów w Stanach

jed ych podczas wojny
wszechówiatowej, ¥

  

 

RZAD BELCUSKI

PREMIERA THEU.

NISAUSTĄPI

Z POWODU NIEPOROZU.

MIENIA0 JĘZYK

FLAMANDZKI

Studenci wszczęli zaburzenia

z powodu uznania języka

flamandzkiego

BRUKSELA, 15 czerwca, - Nie-
porozumienia z powodu nieuzna-
nia przez senat belgijski flamandz
kiego języka jako wykładowego
na uniwersytecie w Gandawie
(Ghent) spowódowały wybuch
krwawych zaburzeń studenckich
w Gandawie i wreszcie przesile-
nie w rządzie premiera Theunisa,
który przedłożył królowi rezygna
cję wraz z całym gabinetemz po-
wodu odrzucenia przez senat pro-
pozycji rządu, by np uniwersyte-
cie w Gandawie, obok języka fran
cuskiego używano równolegle, ja
ko języka wykładowego, języka
flamandzkiego, mieszaniny języ-
ka starogermańskiego ze starym
językiem francuskim,

Król Albert przyjął rezygnację
premjera Theunisa. Z powodu
kwestji językowej nastąpił roz-
łam nietylko w parlamencie, ale
także w samym gabinecie byłego
premjera, którego mniejsza część
była za uznaniem języka fla-
mandzkiego.

POGŁOSKI 0ZAMÓRDO-

WANIU BAŁACHOWICZA
BAŁACI

WARSZKWA, 15czerwen. =- Gen.
Bułak-Bałachowiez słynny kontr-re-
wolucjonista rosyjski i uczestnik walk
polskich przeciw bolszewikom został
zamordowany w puszczy Białowieskiej
-gdzie został napadnięty przez Bia-
torusinów, którzy go uważali za zdraj-
cę narodu białoruskiego, Bałachowies
walczył przeciw bolszewikom wspóle
nie z wojskami genersła Wrangla.
Przez jakiś czas nosił się z zamiarem
utworzenia osobnej republiki białorus-
kiej ze stolicą w Mińsku.
Wiadomość o śmierci Bałachowicza

nie została dotychczas oficjalnie po-
twierdzona.

KASJER KOLEJOWY OBRA-

BOWANY Z 22,000 DOL.

NEW YORK, 15 czerwca. - Ka-
sjer kompanji wagonów Pullman zo-
stał obrabowany z 22,000 dolarów
przez bandytów, którzy uszli bezpiecz-
nie z bogatym łupem. Rabunek miał
miejsce w yardach kolei Penna o go-
dzinie 9 rano. Kasjer przywiózł pie-
niądze dla wypłaty 600 robotników,
zatrudnionych przez kompanie tego-
nów Pullman'a.

EXŻĘA 1
Stambuliński zamordowany

 

 

   

W chwili gdy próbował ucieczki z rąkżołnierzy, którzy go pojmali ZOFIA, 15 czerwen. - Były pre-mjer bułgarski Stambuliński został zabity przez żołnierzy, którzy go wzięlido niewoli, w chwili, gdy próbowałratować się ucieczką.Stambuliński został ujęty we wsiMolawi w pobliżu rodzinnej wioskiSlawicy. Stambuliński przeszedł nie-zwykłą karjerę polityczną, Za sprzesciwianie się w mieszaniu Bułgarji wwojnę  wszechówintową po stroniepaństw centralnych został skazany nadożywotnie więzienie.Po klęsce Bulgarji i państw cen-tralnych Stambulifski uwolniony zwięzienia wywołał rewolucję, któraspowodowała detronizację króla Fer-dynanda, a na jego miejsce zostałpowołany następem tronu Borys, jakokról Bułgarji z Stambulińskim, jakopremierem.Prasa bułgarska ogłasza na podestawie zebranych dokumentów, żeSłambuliński marzył o zdobyciu ko-rony królewskiej. i w tym celu zmu-szał młodego króla Borysa do abdy-kacji na swoją korzyść. Gdy Stambu»Iliński dowiedział siężw sobotę o do-konaniu zamachu stanu i obaleniu rządu, schronił się w góry, ogoliwszy wa-sy dla zmiany swego wyglądu, alemimo to został pochwycony przez woj»skł rządu rewolucyjnego i zabity wchwili, gdy próbował ratować sig u-cieczką,
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NISTREM SPRAW WOJSKOWYCH

BYŁY MINISTER OSINSK! USTAPL

ZNIEZNANYCH NARAZIE POWODÓW

Konferencja Międzynarodowego Związku Górni-
kow Weglowych w Warszawie

(Potska: Agencia: Telegraticens)
WARSZAWA, 15 czerwca. - Generał StanisławSzeptycki, został zamianowany ministrem dla spraw woj

  W stronnictwie „Piasta"spodziewany nowy rozłam
WARSZAWA. - Na dzi.siejszym konwencie seniorówzadecydowano, nowemu klubo-wi P. S. L. (grupie Dabskie-go) wyznaczyć w Sejmie miej.sce obok Wyzwolenia,Do grupy tej przystąpił se-nator Dobrucki. W ten sposóbgrupa liczy 17 człónków. Wklubie Piasta nie ustaje wrze-nje. Liczą się z dalszemi wystą-pieniami.

 

      
                   

SPISEK MONARCH
STYCZNY WZBURZYŁ
NARÓD NIEMIECKI

ORGANIZACJAREICHSWE-
RY MA BYC ROZWIAZANA
BERLIN, 15 czerwca. - Wpar-lamencie rozpoczęto obrady nadspiskiem monarchistów, którymiał na celu obalenie rządu i o-głoszenie monarchii. Przeprowa-dzone przez rząd śledztwo wyka-zało, że większość armji tak zwa-nej Reichswehry, została opano-wana przez spiskowców i pozy-skana dla monarchistycznej re-wolucji, W kołach parlantentar-nych po stwierdzeniu tych fak-tów zapanowało_ przekonanie,, żeobecna organizacja Reichswehrypowinna zostać rozwiązaną a najej miejsce utworzona nowa or-ganizacja wojskowa x żywiołówo nieposzlakowanie republikań-skich przekonaniach,

OFERTA $660,000 NA
KUPNO TAMMANY

HALL ODRZUCONA
0 kupno Tammany Hall za-

biegają korporacje
P teatralne
NEW YORK, 15 czerwca. - Gi6-wny zarząd „Tommany Hall"cił wczoraj wszystkie oferty kupna,przedstawione przez pojedynczych kupców i korporacje teatralne. Najwięk-sza oferta opiewała na 600,00 dola-rów i pochodziła od związku teatroww New Yorku. Zarząd odrzucił i tąofertę, jako bezwzględnie nie odpo-wiadającą wartości parceli budowla.nej i stojącej na niej gmachu. Par.celn budowlana składa. się z kilkulot posiadających 116 stóp szerokościfrontem do E. 14 ulicy i długości £12stóp w głąb do E. 15 ulicy. Właściecielo Tammany Hall obliczają, że po-siadłość ich przedstawia wartość naj»mniej miljona dolarów.  

 

 

skowych. . +
General Stanistaw Haller zamianowany ostatnio sze-fem głównego sztabu armji polskiej na miejsce MarszałkaPiłsudskiego, piastował ten urząd poprzednio w roku 1919i 1920, kiedy został mianowany dowódzcą armji w Mało-polsce Wschodniej, w czasie wojny z bolszewicką Rosją.Generała Stanisława Hallera nie należy mieszać z genera-łem Józefem Hallerem.[„Nowy Świat" był jedynem z polskich pism w Ameryce,który w specjalnej wiadomości, otrzymanej przed kilku dnia-mi doniósł, że minister dla spraw wojskowych generał Osiń-ski mianowany na ten urząd przez premjera Witosa ma ustą-pić w związku z ustąpieniem Marszałka Pilsudskiego ze sta-nowiska szefa Sztabu Gen, Wiadomość Polskiej Agencji Te-legraficznej nie wyjaśnia powodów dla których ustąpiłminister wojny generał Osiński, a na jego miejsce zostałmianowany generał St. Szeptycki. Zmiana na stanowisku mi-nistra dla spraw wojskowych i nominacja gen. StanisławaHallera na szefa głównego sztabu dowodzi, że wpływy poli-tyczne zwycięskiej chwilowo reakcji nie potrafiły przedostać

›Izię do armji, która w dalszym ciągu zatrzyma tradycję swo-
jego twórcy Marszałka Piłsudskiego - Przyp. Red.],

~ +- w +

. W dniu 13 czerwca otwarta została konferencja Ko-
łupem Wykonawczego Międzynarodowego Związku Gore
nglfów Węglowych przy współudziale wielu delegatów z
różnych krajów. Zarząd Związku Polskich Górników Wę-
glowych dal bankiet na cześć zagranicznych delegatów
Związków Górników Weglowych.
 

FRANCJA DOMAGA SIĘ 0D TURCJI SPŁATY

DŁUGÓW  ZŁOTEM

›Spłacanie długów we frankach papierowych naraziłoby
Francję na Ełielkie straty

OLBRZYMIE POWODZIE

W STANIE OKLAHOMA

Dziesiątki tysięcy mieszkań-

ców opuszczają swoje domy

TULSA, 14 czerwca, - Wody
we wszystkichrzekach i strumie-
mieniach podniosły się 19 stóp
ponad zwykły swój poziom, zale-
wając olbrzymie połacie kraju.
Dziesiątki tysięcy osób zmuszo-
nych było uchodzić ze swoich do-
mów i szukać ocalenia na poło-
żonych wyżej miejscach przed
nowoczesnym potopem,

 

 

Groźna eksplozja gazów po-

woduje poża

ye U
BROOKLYN, N. Y., 16 czerwca,

Z powodu zapalenia się gazów, skut-
kiem krótkiego spięcia prądu elek-
trycznego, uchodzących z rury prze-
chodzącej pod powierzchnią  Myrtle
ave. nastąpiła eksplozja, która wstrzy
snęła esłą bliższą okolicą. Szyby w
setkach okien w domach położonych
w pobliżu katastrofy wyleciały w po
wietrze, Wśród mieszkańców i prze-
chodni znajdujących się w pobliżu
miejsca katastrofy powstała panika.
Pokrywy ~na otworach kanałowych
znajdujących się na Myrtle i Hudson
ave. zostały wyrzucone setki stóp w
powietrze. Z otwordw kanalowych na
tychmiast po eksplozji wystrzeliły w
powietrze słupy ognia priących się
gazów nagromadzonych w kanałach z
powodu uszkodzenia rury gazowej.
Od unoszących sig w powietrze plo-
mieni gazów zapalił się tor kolei gór-
nej. Potar został jednak wkrótce u-
wasony, gdy został odcięty dopływ
gazów do uszkodzonej rury gazowej.
Komunikacja na Myrtle ave. jednej
z najbardziej ruchliwych arterji koś
munikacyjnych została przezwana
przez dwie godziny,

 

 

 

 
DOKTORAT HONOROWY
DLA TOW. SENATORA

BOL. LIMANOWSKIEGO

KRAKÓW, - Uniwersytet Iwo-
wski nadał doktoraty honorowe
kilku uczestnikom powstania z
roku 1868, między innymi tow.
senatorowi  drowi Bolesławowi
Limanowskiemu, Dypłom nadafy-
cy doktorat zawiera następujące
zdanie: „Bolesławowi Limanow-
skiemu, gorliwemu uczestnikowi
przygotowań do walki z roku 1863
- niestrudzonemu przez lat zwyż
sześćdziesiąt pisarzowi, który sze
regiem dzieł naukowych i roz.
praw politycznych służył bez prze
rwy idei niepodległości Polski, a
życiem swem świecił młodszym
pokoleniom jako wzór cnoty o-
bywatelskie)."

Należy dodać, że tow. Limano-
wski posiada już od roku 1878
doktorat filozofji uniwersytetu

 

 

   

r kolei górnej

| przestrachu,
 

 
LOZANNA, 15 czerwca. - Kon

ferencja _pokojowa Bliskiego
Wschodu znowu utknęła na mar-
twym punkcie z powodu nieustę-
pliwego stanowiska Francji, by
Turcja swe długi spłacała zło-
tem, a nie we frankach ;(ipiero-
wych, Nadzieja, że traktat po-
koju pomiędzy Turcją i pafistwa-
mi aljanckiemi zostanie podpisa-
ny 21 czerwca, zostały rozwiane
z powodu nieugiętego uporu za-
równo przedstawicieli tureckich,
jak również francuskich, Regd
francuski, godzący się początko-
wo na spłatę długów tureckich
we frankach papierowych w o-
statniej chwili zmienił swoje zda-
nie, podając za powód niebezpie-
czeństwo stworzenia precedensu,
na którym opierając się wszyst.
kie państwa winne pieniądze
Francji, a szczególnie Rosja, mo-
głyby obstawać przy spłacie swo-
ich długów dla Francji zamiast
w złocie, jak zastrzegają warun,
ki pożyczkowe we frankach pa-
pierowych, co naraziłoby na ol-
brzymie straty francuskich posia-
daczyzagranicznych obligacji po-
życzkowych,
 

Tragiczna śmierć matki
podczas kąpieli

MOBLE, Ala., 15 czerwca, -_
Pani Mae Butler zamieszkała po
przednio w Brooklyn, N. Y, u.
tonęła dzisiaj razem z córką pod
czas kąpieli, Pani Butler trzy»
mając swoją Tletnią córeczkę
na ręku, posunęła sig nieostrot-
nie na głębinę; dziecko instynk»
townie pochwyciło matkę za szy
ję utrudniając jej ratunek, Q.
becni w pobliżu uczestnicy kąpie~
li pospieszyli nieszczęśliwej z po
mocą. Wydobyta z głębiny pani
Butler zmarła wkrótce z powodu

córka jednak zosta»
uratowany

  



 

~,, -. posta Norberta Barlickiego, Zgło-
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KRONIKA -

  Dzisiaj -Zenona,
Dziaini - Pogoda.

RUCH OKRĘTÓW
Przybędą do New Yorku:

Sobota: Volendam z Rotterdamu,
Niedziela: Hanza z Hamburga,
Poniedziałek: Lafayette z Havru,

Orduna z Hamburga,
Odplyng a New Yorku:

Sobota: Homeric do Southampton,
Rotterdam do Rotterdamu,
Celtic do Liverpool,
President Arthur do Plymouth,
Natinas do Kopenhagi.
 

Zakończenie roka szkoły
Rady: Oświatowej
 

W Domu Narodowym w sobotę,
dnia 16 czerwca, o godz. def pop.

   Odegrana będzie „Tajemnica";
popisy deklamacyjne, śpiew i mu-
zyka,
Tańce pod kierunkiem p. Luni

Nestor. '
Wszystkie numery programu

wykonają dzieci szkolne.
Bilety wejścia 50 centów.
 

Dzień za dniem mija. Tydzień
za tygodniem. - Lipiec za pa"
sem. - A czyście dali coś, aby |
dopomóc w wysyłce biednych
dzieci na farmę? *

Z ŻYCIA ROBOTNIKÓW

Koszykarze

 

 
W tym tygodniu odbędą się

zebrania szapowe w następują"
cych warsztatach:

19 - we wtorek, w „Korpora-
cji" Vernon i Notte Ave., Long
Teland City.; początek o godzinie
2 popołudniu. 

Bankiet pożegnalny dla
Posła Barlickiego

Zw. Soc. Pol. Oddział „Potęga"
w niedzielę wieczorem, dnia 17-0
czerwca, w Domu Narodowym,
urządza bankiet pożegnalny dla

szenia na bankiet przyjmuje re-
stauracja Domu Narodowego.

Giersz, sekretarz.

 

  

DZIECI NA FARMĘ

M. Stalla . $ 2,00
Poprzedni wykaz 268.00

8270,00

  

Kto następny? >.
Jeszcze 10 dolarów, a 14 bied- nych dzieci pojedzię.na wakację.

Dzisiaj!

Dzieci Szkoły Rady Oświatowej popi-
szą się DZISIAJ przed Wami.

Zobaczycie dzieci polskie, które z u-
śmiechem na ustach, dumnie śpiewają pie-
śni polskie, i deklamują polskie wiersze.

Niechaj „Uczczenie kultury polskiej"
nie będzie tylko frazesem.

Zrozumcie doniosłe znaczenie tej pra-
cy oświatowej dla dzieci, które na obczyż-
nie mają POLSKOŚC w sercach i duszach
chować.

Uroczystość zamknięcia roku szkolne-
go Szkoły Rady Oświatowej, jest bodaj naj-
piękniejszym dniem w życiu Polonji No-
wojorskiej. %

Jesteśmy dumni, że. mamy tą szkołę,
jesteśmy zadowoleni, że ta placówka kul.
turalna i zarazem patrjotyczna tak piękne
i obfite plony daje. ,

Zapraszamy całą Polonię, aby raczyła
tłumnie przybyć na Popisy Szkoły, które
się odbędą DZISIAJ o godzinie 4-ej po po-
łudniu w Domu Narodowym.

Wasza obecność będzie zachętą i uzna-
niem dla dziatwy.

%   

 
Składki na pogorzelców

miasta Janowa
Franciszek Marks z pn. 321

W. udawał bogatego i kupując
pierścionek brylantowy dał jubi
lerowi czek na $525, który się
okazał nie dobrym, z powodu
braku tej sumy w banku, Dziś
Marks siedzi za kratkami i ocze
kuje wyroku za swój wielkopań-

Poniżej podajemy nazwiska
tych, którzy złożyli dobrowolne
składki na pogorzelkców miasta
Janowa w Lubelskiem.

Za komitet:

 

Z TEKI REPORTERA

Dziś sobota rozsądnych, Prze
to otrzymawszy wypłatę, idźcie
do domu, a nie do knajpy na „je-
dnego".
 

Dziś posiedzenie Tow. „Mo-
niuszko" w Domu Narodowym,

| przy 8 ulicy.

T-letniego Stefana Bieleckiego,
z pn. 147 Franklin St. pokąsał
pies sąsiada, gdy chłopczyk sie-
dział przed domem i bawił się,
Chłopca opatrzył lekarz pogoto-
wia ratunkowego, a psa zabił po
licjant, który odesłał nieżywego
do laboratorjum" miejskiego.

W bójce na rogu 117 ulicy i
Lenox Ave, 22-letnią lezko po-
bito tak dotkliwie, że musiała się
udać do ambulatorjum szpitala
św. Wincentego, gdzie lekarz
stwierdził potłuczenie głowy i |
prawego boku. 
Na rogu 12 ulicy i 3 Ave. Na-

tana Szwarc, z pn. 446 E. 135 ul.
w czasie pracy przygniotła bel.
ka. Pogotowie ratunkowe prze-
wiozło go do szpitala St. Marks, | 
skąd po udzieleniu opatrunku o-
desłany został do domu.
 

Za niedawanie na utrzymanie
żonie i dzieciom został areszto-
wany 24 letni A. Collins, z pn.
1435 - 22 ulica.- Oskarżenie
przeciw niemu wniosła jego 20°
 

    

Antoni Sydor. ski gest. na, Janina.
* Antoni Sydor , $6.00

Albert Wolski ...... $3,00
Stefan Szałek . 2,00
William Szałek... 2,00
Kazimierz Drwal .. 5.00
Jerzy Kubkowski 1.00
Teodor Shalack 1.00
Ludwik Sanicki 5.00

  

   
M Najwer ....
W. Olechowicz ..
W. Skwarczewski -50
M. $. ...... -.25
Adam J. Leśniak 1.00
J. Miller -50
J. Herting ... .-50

 

(Ciąg dalszy jutro)

Fatalny upadek

Bawiąc się na werandzie 8 le-
tni Jerzy Davis, 629 W. 42 ulica,
przechylił się zanadto i spadł z
4 piętra na bruk. Chłopca, który
doznał pęknięcia czaszki, prze-
wieziono do szpitala Roosevelt,
gdzie w kilka minut zmarł.

 

 

1% FUNTA
Pani C. J. Morak wdała na świat dzieckoważące 1 i pół funta,

Lekarze oświadczyli,, iż dziecko jest normalne

 

 

 

RIALTO
„The Snow Bride" - film zdjęty

w Kanadzie, gdy temperentura była
30 stopni poniżej zera, Alice Brady
w tytułowej roli! Wspaniały dramat.
Oprócz tego, komedyjka. Przegląd Ty-

Abieta Borteniewa odśpiewa arię z
opery Czajkowskiego „Dziewica Orle-
ańska". 

Wódka, która z człowieka ro-
bi zwierzę, zrobiła zwierzęta z
trzech mężczyzn pijących w sa-
lonie pn. 501 E. 87 ul., którzy po
kłóciwszy się a jakąś biahostkę,
rozpoczęli bójkę, Rezultatem bój
ki było zniszczenie urządzenia sa
Jonu. Straty wynoszące $500 be-
dą musieli zapłacić kłótliwi goé-
ofe, których nazwiska są: Tom.
Enright, Karol Ox i Jan McMa-
han.

ł
  
         
  

(247 Midłand Avenue),| Początek o godzinie 10 rano.
        ken: kciejwmi

 
» innad: nosia trarcim przystanko. ź

 

EN"Piknik i WycieczkaKOŁKA MANDOLINISTóW ,,LUTNIA" Z NEW YORKUODBĘDZIE SiĘw NIEDZIELĘ, 17 CZERWCA, 1923,W GRAND CITY PARK i'! parę bloków od znanego miejsca kąpielowego Midland Beach.część pocHoDu £. ZEZNACzY SIĘ NA SZKOŁĘ RADY OśWIATOWEJeszczu, piknik odbędzie się w niedzielę 19 sierpnia.do Sout. a tam znów tramwaj z napisem Midland Deach | wysiąśćad i skręcić jeden Wi
* RIVOLIWacław: Tyburski, robotnik, zpn. 973 Delancey ul. upił się iwyprawiał awantury, „Zachowa-nie się pijanego nie przypadło dogustu policjantowi, który go a-resztował i- osadził w areszcie,gdzie burzliwy temperament Tyburskiego wkrótce się uspokoił. Komedja na tle powieści Williamade Mille „Only 38" będzie głównympunktem programu w Rivoli w tymytgodniu, Dramat z życie - pełen k_o-

miernych motywów, które pobudzają

do tez. Uśmiechasz się przez łzy na
widok rzeczywistości smutnej dla je-

dnostki śmiesznej w porównaniu z in

Patz NM nemi Oprócz tego na program złożą

Pamiętajcie o dzieciach -|się komedyjka Pathe „Dogs of. War"

na farmy! i numer Jubileuszowy „New York

s przedtem w dzisiaj".
Starannie wykonany program mu-

zykalny doskonalej orkiestry tego te-

ntru, jakoteż program wokalny, na
który składają się występy Heleny

Sherman, .jakoteż tańce klasyczne

panny Grabam.

CAPITOL

  

II!

|

I -: Trzynasty tydzień filmu „The Co-
vered Wagon" w Capitol. Trzynasty

tydzień tryumfu. -Tysiączne tłumy

uczęszenają do tego teatru. Kto film

ten widział posyła swoich znajomych.

w Staten Island, N. Y. U

i
|

 

Wstęp od osoby 50 centów.    

  
 

 

Ferry kąd prom formy Wat) an i
się tym zachwytem ze znajomymi. Nic
dziwnego. Film ten jest arcydziełem,
sensacją sezonu.

w lewo - mile. tek nocia wziąć
rand Clty i stad 4 na lewo   

  

  

  

  

Każdy zachwycony pragnie podzielić |

 

godniowy i program muzykalny. El- ,

 

 

ODSZKODOWANA
Po naradach, które trwały 45 minut ława przysięgłych przyznała
pannie Violet Johnstone (z lewej) odszkodowanie w sumie 55,000
dolarów od dra Corneli, który nie dotrzymał obietnicy małżeństwa

Eksplozja samochodu
 

Wskutek heksplozji rezerwoa-
ru w samochodzie należącym do
F. Fleishera, Hotel Prevżsf, znaj
dumfegn się w garażu pn. 30 E.
4 ulica, zapaliły się naczynia z
bgnzyną stojące obok. Straż og
niowa umiejscowiła pożar, Fei.
sher, który doznał dość powat-
nych poparzeń został opatrzony
przez lekarza pogotowia ratun-
kowego i odwieziony do domu.

Przy zbiegu E. 42 ulicy. i 3
Ave. wydarzył się wypadek, któ
rego ofiarą padł 28 letni Eug.
Milne. pn. 2716 - 8 Ave. Gdy
Mine wysiadał 2 taxi, nie zauwa-
żył nadjeżdzającego wozu i zo-
stał uderzony i powalony na
brluk: Poszwankowanego prze.
wieziono z rang na głowie do
szpitala Bellevue.

|

 

  

Na rogu 125 ulicy i Lexing-
ton Ave. zasłabł nagle -mężczy-
zna, około 40 lat. Przybyły le-
karz pogotowia stwierdził, że
przyczyną zasłabnięcia było za-
trucie wódką i zabrał nieprzy:
tomnego do szpitala Harlem,

Posiedzenie -Tow, „Wolnych
Polaków"" odbędzie się dziś o go-
dzinie 8 wiec. w Domu Narod.

Flirt Katarzyny MeCall, te-
lefonistki, 274 W. 118 ul, posu- |
nał się tak daleko, że rozkoch
w niej amant A, Roma, 415 W.
31 ulica nie mogąc dostać zawra
cającej mu „głowę' dziewczyny,
użył argumentu w postaci brzy-
twy. Rany zadane nierozsądnej
dziewczynie przez Roma opa-
trzył lekarz pogotowia. Namięt-
nego amanta osadzono-pod klu-
czem, jako oskarżonego o napad
z bójką.
 

Przed domem nr. 735 East 16
ulica znaleziono pijanego J, Pe-
trowa, z pn. 711 na tejże ulicy.
Petrow był w stanie nieprzytom |
nym, więc przewieziono go do |
szpitala St. Marks, celem dopro- i
wadzenia do przytomności przez |
przepłukanie żołądka.

 

Nieudany zamach samobójcy l

Przechodzący przez most w
Harlem J. Way i A? Leopold uj
rzeli mlodg kobiete, ktéra usito
wała wejść na barjerę, aby wyko-
nać samobójstwo. Obaj mężczy-
źni rzucili się ku nieznajomej i
chwycili ją, gdy miała skoczyć
do rzeki. Młoda kobieta z okrzy
kiem „ja chcę umrzeć" starała
się wyrwać z rąk mężczyzn. -
Nadbiegł policjant, który niedo-
szłą samobójczynię uspokoił, De-
speratką tą jest 17 letnia Kirian
Lynch z pn. 88 W. 184 ulica, któ-
ra dostała napadu histerji. Za-
brano ją do szpitala Bellevue. -
Przyczyną, jaka popchnęła L. do
samobójstwa był zawód miłos-
ny.

Wyrodna matka

Chcąc ukryć poród dziecka, 18
letnia Marja McMillan, z pn. 263
Stockholm ul., zświnęła niemo-
wlę w prześcieradło i wyrzuciła
oknem. Przechodzący policjant
znalazł węzelek i zaciekawiony
rozpakował go; jakież było jego
zdumienie, gdy ujrzał tpgodnio"
we dziecko z rozbitą główką, da-
jące jeszcze słabe oznaki życia.
Odesłano niemowlę do szpitala
Kings County i wszczęto śledz-
two mające ustalić, kto jest ma-
tką niemowlęcia. Szczęście sprzy
jało policjantowi, który dowie-
dziawszy się, kto jest matką, za-
pukał do mieszkania Millanowej.
Ta przeczuwając nieszczęście, a
nie chcąc się oddać w ręce władz,
wyskoczyła oknem na ulicę.

Dziś w szpitalu Kings County
znajdują się niemowlę i jego wy-
rodna matka, której gdy wyzdro
wieje, zostanie wytoczone spra-
wa o usiłowane morderstwo.

JEWETT CITY, CONN.

Na fundusz Imienia Tadensza
Kościuszki

 

 

Tow. św. Kazimierza na osto-
tniem swojem posiedzeniu u-
chwaliło wziąć: udział w pracy
nad powiększeniem funduszu na
Zakład Doświadczalny im. Tad.
Kościuszki, przez urządzenie na
ten cel balu w sobotę 16 czerw-
ca w sali Sleter. Doborowa orkie
stra przygrywać będzie do tań-
ca, Zapraszamy całą polonję z
Jewett City i okolicznych mia-
steczek o jak najliczniejsze przy
bycie. Komitet. 

I Przyje- w
mna

55 Ave. B, Cor. 4St.,

 

Depozyty złożone
do: 16go Li per
włącznie oprocen-
"towują się od 199

Lipca

81 otwiera
rachunek

70.000Polskich Marek za $1,00

Wysyłamy pod zupełną gwarancją i doręczamy na

Również doręczamy

Amerykańskie Dolary w Całej Polsce

Bank otwarty codziennie do 8ej wieczór

STANDARD BANK

"

ostatniej stacji - pocztowej w ciągu 20-tu dni.

Dostarczamy pokwitowania z własnoręcznym podpi-

sem odbiorcy

New York, N. Y.’ m

Sixth Ave., & 16th St., New York

KWARTALNA DYWIOENDA

] 4%

85,000, upoważnionych do tego, do If
wypłacenia od dnia 16 Lipca 1923

rocznie przyznano od dnia [
1 Lipca 1923 od wszy
kich rachunków od $5 do

Charles M. Dutcher, President

 

. Quackenbush, TrensurerL. be
Francis M. Bacon, ©. Ogden Chisolm,

 

Secretaries

 

THOMSONVILLE, CONN. _| man. zam.

W niedzielę dnia 10 czerwca na
sali Wawel odbyło ogólne zgro-
madzenie naszego obywatelstwa. Mi-
mo, że ogłosiliśmy wszystkim, by cała w
Polonja przybyła na zgromadzenie,

  

stawili się zaledwie mężczyźni i kilka |
członkiń Tow. Marji Konopnickiej.
Spodziewamy się, że w krótkim ern. &
sie będziemy mogli się zgromadzić
liezniej..

Po przedyskutowaniu kilku spraw,
przyszła sprawn finansów obchod:
wych. Po przemówieniu kilku obywa»
teli co do składek, obecni na zgroma-
dzeniu złożyli $38.15, za co wszystkim
ofiarodawcom składa przewodniczący
otwarcia staropolskie „Bóg zapłać"

Większe sumy złożyli W. Czaja,
Piotr Cebulski i Wasyl Kościd, po
2 dolary. Po 1 dolarze: Antoni Pic-
trowski, Antoni Rudziński, Aleksan=
der Cebulski, Wincenty Kurley, Mage
dalena Huber, Adolf Kleszczewski
Jan Kuczewski, Aleksander Niemi
Jan Kietb, Adam Wilk, Henzyk Czyż
2 dolary, J. Strycharz Fr. Bac
wież, Józef Dudek, Jan Kapłan,W
ciech Skawieński, J. Cygan, Adrzej
Maciołek, Franciszek Zawada, Broni-
sław Miklaszewski i St. Cebulski.

Oprócz tego kolekta dwutygodniowa
na obehód przniosła 266 dol., za co
dziękujemy serdecznie,

A. Pierz, przewodn.
Komitetu Otwarcia Domu Nar.

  

 

   

  
  

 

Za handel biletami teatralnemi
policja aresztowała wdniu wczo-
rajszym 28-etnią Rozalję Kauf-

  

   
      

        

  

Przesyłamy
do Polski pieniądze

szybko i pod gwarancję, tak
pocztą, jak i telegraficznie,
w markach polskie ( czeka.
4 l_»! gol-nw

gencja Stowarzyszenia
Mechaników Polskich

204 East 87th Stz.
New "York, F
M. Y.

  

    

 

 

Automobile na Licytacji

 
kate

tku. |
Lorde tit ou]

Automobile ravers" na wystawie
 

pn. 8 West 115 ul. Po-
aresztowana nie mogła

| złożyć kaucji w sumie 8250, osa-
dzono ją pod kluczem.

 

|

|

|
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| 39 Broadway,
lub u lokan
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Najkrótsze połączenie
do wszystkich miej»
scowości w Polsce.
Okręty odpływają w
każdy czwartek w po-

United American Lines 4

New Yu:
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s
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HOLLAND AMERICA LINE
as STATE STREET, NEW york
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FRIEDMAN PHONO SHOP,
|| 170 Rivington: Street,

I Imię i nazwisko
Adres:

 

  

J. PHONO SHQP --
KOMPLETNY SKŁAD MUZYCZNY

kCity

Specjalna oferta

czas tylko! i

SPECJALNA WYPRZEDAŻ |
FONOGRAFOW |

najrozmaitszych gatunków |

=~ CENY ZNIZONE 0 POLOWE e |

Mała wpłata zgóry - Reszta na -|
łatwe spłaty

Wspaniały wybór najnowszych polskich rekordów |

PRZYJDZCIE I PRZEKONAJCIE SIĘ!

1 JERELI NIE MOŻECIE PRZYBYćOSOBIŚCIE,
WYPEŁNIJCIE 1 NADEŚLIJCIE NAM KUPON

   
New York City.

Panowie: Proszę przysłać mi fonograf na pró-
be, bez żadnego kosztu z mojej strony.

  

---? |

na krótki |
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- Philadelphia i okolica.
 

   

Katastrofa

 
     

 

  

   

ZACZNUCIE TERAZ
kupować

  

   

STRONICA 3

    

  
   
 
  

ZAWIADOMIENIE Pochwycenie przemytników napo «z

Baczność Okręg IV, Zw. Socjali» Pol :Pflm. wietrzna .
w olicja przemyce› |

6 ięcy dolarów. W ręce policji wp. tk. Kiyora
a pos o 410 20. pudelek napełnionych narko- -

Posiedzenie ›mxvędq (gxlzmhme tykumi opjum, przedetówiających wss TC-1 zniszczony

na crele z tow, N, BarlickiMt 00 1565 1,000 dolnrów każde | został podczas bu I SKLADAJCIE NALEPKI NA
będzie się w sobotę, dnia 16-89 Policja przypuszcza, że ładunek o- | WARTOŚCIOWE PREMIE

czerwca w Domu Polskim, 211 pjum, które usiłowano przemycić do | J

Fairmount Ave. o godz. 2:30 po Philadelphia stanowi tylko część ta- mmm

południu. dunku przeznaczonego do St. Z.. któ- się: miej"!

Wszyscy tow. powinni się sta- ›y w części już został przemycony d» |yse
wić punktualnie, gdyz tow. Bar-

licki wtym dniu wieczorem prze-

mawia na wiecu i posiedzenia nie

można przeciągać,

Za Komitet Okr.:

K. Narolski, sekr. okr.

WAŻNE! WAŻNE:

Są kapłani powołani od Boga.

są też kupłani narzędziem dja-

St. Zj. przez part w New Yorku
 

i

|
!

WOLI PÓJŚC DO WIĘZIE-NIA, JAK ŻYC z TESCIOWAPOD JEDNYM DACHEM
Hodeczuk 30 in} aresztu na-

twat wakacjami

JERSEY CITY

Akuszerka w więzieniu

Pani Nellie Dużyńska, akuszer»
ka z Mercer ul. została skuzana

 

WIADOMOŚCIZNEW JERSEY

dza wielki piknik, dnia 17 czer.
wca, w niedzielę, w parku Fi-
schera, Roselle, N. J. Początek
o godzinie 1-ej po południu. Mu-
zyka prof. Przyw rskiego. Cena
biletu 35c od osoby,

 

 

DOM ZOŁNIERZA POLSKIEGO --

' Dom Żołnierza Polskiego.-(
nerał dywizji Czikiel, dowódca
okręgu korpusu No. V. prrewod-

korpuśnego komitetu o-
pieki nad żołnierzami, wydał o-
dezwę wsprawie budowy Domów
Żołnierza Polskiego w okręgu kra

 

nych itd. Już pierwszy gros na
lo zbożne dzieło rzucili ochotnie
ze swych szczupłych poborów o-
licerowie i szeregowi mojego D.

| O. K. Grosza tego jednak zamało.
W tym celu zwraca się Komitet
z gorącą prosbg, by Jednofazo-

. - a więzienie od 2-7 lut, przez sę Zaprasz y Sz . bibi *ła, jakim był Judasz. thar As hy praszamy Szanowną Publi- lk wem zjożeniem ofiary przyczyniebia, j 5 NEW YORK, 14 czerwca. dziego Kinkead, za przeprowadze-

|

czność o gromadne przybycie, a li się do uma-szmnut-gm'zuxhuuWniedzielę 17-go czerwca o go
dzinie 11-ej przed południem, w
sali kościelnej przy Pine i S. 4-ej
ulicy, .wypowiem -naukę:
jest upoważniony opowiadać E-
wangelję", -Zapraszam. każdego.
Wstęp wolny

  

Ks. Juljusz Sztuk.

 

Pierwszy szampion szy w golfa
Juries: Braid. dowieat w. Troon,

iz ma jeszcze starą Wprówę 
 
 
 

Stefan żył w zgodzie i
harmonii ze swoją żoną, dopóki
przed 4 laty mie sprowadziła się
do ich dumiu teściowa pant Hor-
buch, która dom Hodeczuka i

| dzieci uważała jak swoje i rzą
dziła według swojego widzimisię.

 

nie niedozwolonej operacji na
murzynce z Newarku, Murzynka,
K. Roham, która przyprowadziła
dziewczynę do. akuszerki otrey-
mała taką samą karę.

 

 

W niedzielę, dnia 17-go b. m.

 

  

my ze swej strony starać się bę-
dziemy, ażeby każdy mógł się
wesoło ubawić na świeżem powie
tzu.

Cześć!
Komite

Drogowskaz: - Tramwaj [kl-

„Potrzeba - głosi odezwa --
ażeby nasz żołnierz zapoznał się
z historją narodu, z jegozw ig-
stwamii tryufami; z jego cierpic-
niathi i męczeństwem, Potrzeba.
ażeby poczuł się obywatelem pań
stwa polskiego i Polakiem, Na

 

 

rzonego dziela, Narazie powstaje
pięć „Domów Żolnie
nowicie: ~w Krakowie, Białej.
Bielsku, Katowicach, Nowym Są-
czu i Tarnowie. Ofiarodawca (gmi
na, instytucja lub osoba), który

mil jonów marek polskich,

  

 

- Hodeczuk uważany przez teścio- |o godz. 6-ej wiecz, w lokalu Pol. dene, wysiąść przy Galloping dnie duszy ludu drzemią może uwidoczniony będzie na tablicy= wę za intruz, popadł w i Uniwersytetu Luv-Yego. 578 Jer- Hill Road, gdzie będzie oczekiwaj Wielkie zdolności, wielkie cnoty: kamientej, wmurowanej w ścia»
- sprawił teściowej porządne lanie. |sey Ave., inż. Milewski wygło- Komi niejedna myśl twórcza i czyn bo: * Ofiarod ,z 1 prawił teśc r . sk omitet. yn bo- ng „Domu", Ofiarodawca dwuchBACZNOSC ! CAMDEN, N. J.! w Stawiońy przed sędziego. przyjął |si odczyt p. „Żelazo i jego zna- halerski spoczywa w uśpieniu pod miljonów wpisany będzie w Zło»

Wielki

 

 

Wiec Ludowy

TOWARZYSZA

POSŁA NORBERTA BARLICKIEGO

NA SALI KOŚCIUSZKO, róg 10-ej i Kaighn Ave.
Zaprasza wszystkich Rodaków

Oddział :.Naprzód" Nr. 14 7 S. P.

 
 

 

 

 

Długoczekali. W bramie pojawił się R. Tim ; $1.00 Kii tak szybko. jak się zjawili. f? "W; + tacą niechaj spo- ora PSSO
Napisał wreszcie pan Tulejka, a za nim wyszedł p Termix 180 mooie nas „węgle-::»:- $131;

Ang.. trace sdepesd trmybroinie w 108 i . Kantorski ,00 dnem i skiej gy - prawdziwa
WŁODZIMIERZ SULIMA POPIEL hajduk, który uderzył linkr???) ;x kg:]? z- (9) PASSAIC, N. J. wseystkich dgzeniem uda się myśl | DY"

f obwieścił zgromadzonym, że Djabe mik 4d-| Jadwiga Pujat 1,00 --- %czyn zamienić i stwarzyć dzie- ww
n Cag dalssy) wszy Zołynię zdąża ku Giedlarowej, ską An. Mietałuszek © Loo Skarży „Stanisławów* ło rozumne i pożyteczne. Wszę- tyokimy o poośrci,

(gg das). na noc gotów z wojskiem zagościć do L€ Józef Pasikiewicz 4,00 batu dzie, w rozmaitych krajach Eus ,
Pochód Stadnickiego, wśród rabun» 7) ;q.,. Zyimunt Driegelewski 1,00 Przez kilkaostatnich dni toczy TOPY złożono hold ezti najgigh- jes > -

ków i rozbojów, zbliżał się zwolna do sa- "* Wieść ta podziałała piorunująco. Wszy Brudo Smith 1.00 się rozprawa sądowi, w której o ale: „lnleznane-rflu.zuvłnwryml Nadtwycmynn Wyprzedaż

w żajska. Juz ani mandaty, ani też : poniemieli przerażenia. Skoro jednak S. Zarzycki 1,00 skarżycielem jest Walenty Koło» N#rody wypowiadały wdzięczność W celu ułatwienia przedsięwaię›
mego Leżajska. Już ami 10" lop gy bey poniemicl} a przerażenia. S Tek Józef Sawicki 1.00 dziej. a oskarżone Tow Sta. i hołd tym, którzy dla idei po- tej przeprowśdski,chcemt zmoiej

dis Ix ; e zdołały : : w © ts nes s 21 i motho „ P9 a debate - ow, ": . n476 nasze ogromne zapas .grożby króla Zygmunta II. ",” 20027 | minęło pierwsze wrażenie, zawrzałó T gro w: i - 1/00 nista nieśli największą ludzką ofiarę. kaigtek rormaite] edit ares
włynąć uspokajająco na awanturnicze madzie jak w ulu. i In.- 190 Tow. św. Słanieława Wrządesło (Ma: życie, My temu tłumowi Brzytew, Nożyczek, Maszynek 48

" ased ' z an: - ; ante c 4 . 7 " : f żolni 6 - olenie, aszynek do

usposobienie łańcuckiego pana. Pan Tulejka począł zebranych uSpO- p. Miłoszewski 1.00 wycieczkę w góry dla członków 2222333132”;iimffiifii‘. Hk melestatIo

Wpierwszych dniach sierpnia 1608 r.
- . ; Ae h mg P C : ari |Jat dziesięć, my/tej krwawej rze- Dlatego przez bewień czas w ;

panował w Leżajsku popłoch nie mały. wiali kobiety, dzieci i starych ża miasto w Jan Pater .......... ...... gruda” mtgam"tf“lfl‘zl.‘|‘:":i‘ są, jena “how‘s,“ korowodu ko bedziemy ›przedawać po baje:
zkańcy przerażeni © stronę okopów, skąd ludzie zamkowi uła- Stanisław Dahielczyk 1,00 wycieczki znajdował się © wi mor -- my u sy, Stole Oiskich cenach. Przyjdźcie, a

117 ; ie dh pg ont 3 s Antoni Babist 3,00 svirRotodzicJa, Podczas zabawy - my dźwignijiny ina ży» przekonacie się
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nie, nachodzili ustawcznie zamek Pan”” | jego zagłuszyła wrzawa i tłum rzucił się w Adam Pujat . 1,00 na miejscu. Kołodziej w swej :!” ; 110?!” Luh'uvrzn H,).ISK'CKU - 422 B. 9 St, New York City
gali się, aby słać czemrychiej do krola PO- | Stronę rynku. Tay Purdawski 1.00 skiedre zarmuca wy “Mi-"Sm, ]'›)'.›"m- Żołnierza

słówo natychmiastową pomoc. Ale arti WY (._ Tufaj wylazł Zawada na poręcz. stoją- Juljan Krasowski ...... 1,00:] cieczki, że te zarządził dobrejo- „2 0)o m"y/
jazd starosty Opalińskiego do Krakowa o | cy. przed gospodą Dubiela, i pragnąc głos Adam Dominku ... 1,00 pieki nad A-|1.›II*l.Il1I„Y-If)lnl et tw c w aSPE a. DHR KAUFMAN

- ludziach, ani też zabiegi ks. Opala | zabrać zał nawoływać aby się uciszy Polski Klub Gów 25,00 dzi przeciwnie. Wycieczka odby Prem: Komitors T o mo Polen
c wludziach, a Ł z $. 2 zabrać, począł nawoływać aby się uciszy- Oéw. aat. f woul . Komitet ten rnalazt najzyw- chrouicene kem.pomoc począ 2, 1,00 ła się w High Mountain, North| (eel ndquaW wera, pycharee mesceran I kobice

tynieckiego ysłanego przez króla, nie zdo:
 

 

łaty pohamować SWWMH'ŚQ „ róg, i hujdu'k poc up} wyglaszac pzkaz. aby Stanistaw Stawski 1/00 wana przez ławę przysięgłych. :.:-IHŁIJĘTkIĘŻEHĘTIIZĘŻsĘwfęynxx m gm! albumu,: Łęgu City

Pań na Łańcucie - przywołał sObie starzy, kobiety dzieci, uchodzili zaraz za „___ --- els w grmojwnWi 1 do % wiecór
z : a 9 Weble 1 R c ¢ ; . . lw ws R I i z F Nowy ori

eate piekto do (max!-or). Z królai mdgnalęrł „nasłał! '”an okepuxyH NP Razem imiennie ...... 62,00 PIKNIK Z. 8. P. wr skosy, Słąsdocja: i WW OA

kpił, a w pochodzie zwyciężkim znaczy ›edwie tylko przycichły stowh hajdu- --- . go, u wszystkich panów staro „.. . Puiełon Aaronie site'

92039 śladyłupieztwemi poźogą. ka, ozwał się piskliwy głos Zawady. Drobna kolekta 11:23 FK?-„Ka:; 35:2: ;:::? słów, kuratorów okręgów szkol- oo ooo daow srom sia o,
Wpobliżu drogi wiodącej do Sanu - Nie pora nam takich rozkazów słu- Kokardki 4 ŚJ.—5129.30 7 9. | wbk w

za Leżajskiem,setki rak chłopskich sypały| chać, kiedy mamynóż na gardle. Wore Ogólnie . $97.85 niedzielę 17-go czerwca, 1928, U fq). Rhinelander 19084 Tel. mieszknia Prospret 1717
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skiego starosty - i Debha,

przejęci (rwogą, zgłaszali się sami, (”Joby-n—
wolnie do tej pracy, do której namawiał ich

jądz Prokop.
A w mieście ruch panował niebywały.
Od szarego świtu do ciemnej nocy, ma:

newrowało wojsko po rynkui ulicach. Huk
kotłów, grania trąb, nawoływania dowód

v sięz odgłosem kroków żoł-
nierzy i krzykiemtłoczącejsię gawiedzi.

Przed gospodą Dubiela, którą ws
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Vac LomaiWiddes Hate vy i ź. na gntaż › zoltych poród we waze» Belmont Parku w Garfield, C htadząc i omawiając najświeższe wy padki. Na gałąż, na ga ain fadott a bal Tow. Spiewi 495 Eanrith Street Hake esse tto New verk City
Jednego dnia

  

W SIDŁACH DJABŁA

 

od strofy

 = pierws
wada.

 

trzymał się.

 

 

  

Poddanileżaj

  

Giedlaro-

a

 

ło. Ale równocze

 

   każę 30 dhi więzieńta z radością,jako wypoczynek po piekle, Ja-kie znosił w domu

 

 7 83 ludzi załogi oktętu Obara, któ-75 zatonył skutkiem burzy w poblieYu portu Colombo został uratowanytylko jeden człowiek, -którego fale
ludzie umierają, Humberko Chisuni,zastrzelił na drodze w pobliżu Rzymudwuch mężczyzn, bysię przypatrzećich konaniu. wewonnevymiędzy nimi biegł sukiennik Za-Gońca wpuszczono do zamku; tumz-

 

kajać i zalecaćim, aby natychmiast wypra-  

 

  nie zagrzmiał wpobliżu

 

   
śniej namtrzeba było już o ucieczce pomy-«śleć. Teraz lepiej zostańmy wszyscy wmieście, i posłów poślijmy do łańcuckiegopańa z błaganiem o litość, aby nas szczę›dził i w opiekę wziął. * /- Precz z Zawadą! - zagrzmiał na-raz fromki głos pana Tulejki.- Djabiusię chce zaprzedać! - wołaly liczne głosy.- Prawda, prawda,! - zahuczało w

 
- Pomoże Djabłu kościoły rabować!

 

Poruszył się tłumi zaszemysł złowro-
|

czenie w przemyśle".Wstęp wolny.Marja Ostrowska,kierowniczka P, U, 1.Zaszła pomyłkaca do zdrowia po awanturze, ja-ka miała miejsce w niedzielę,Sitko po stawieniu bondu został| wypuszczony na wolność do roz-prawy sądowejKolekta imieńn@ na wiecu wPolskim Klubie Oświatowym,8 czerwca, gdzie przemawiał po.seł Barlicki,

      

Jan Adamczyk

  

Stanisław Wawrzeniecki 1,00

 

 ELIZABETHWIELKI PIKNIKPlacówka  57-ma WeteranówArmji Polskiej z Elizabeth, urzą  Wsrery: 4bik.JOZEF MICHALSKI. majersiekarz Węjak Polskichcominprzyjęć:   Hing -14 Buimant Ave.wie13 171 -kak, 1. 4.niedaiele od lił—”V ran

 

1 wieczorami od 620toric
1°C Baten affidarie weedo 3 - wystawie

 

 

 
  

Placówka 57 Stow. Weteranów

Armji Polskiej urządza piknik w

parku Fishera w Roselle, N. J,

jutro t, j. 17-goczerwca. 

 

Fatalna pomyłka

  

 

  

 

y też nie poznali i zabi

zupełnie Bogu ducha wigrego, -)

Michaela Niecolozio, właściciela

fubryki lodów. Do Niecolozia da-

li napastnicy 6 strzałów, Kule

ciało fabrykanta w kil-

jscach, Konając, ranny

krzyknął w stronę norderców:

„chłopcy, zabiliście mnie przez po

mylkę!" wle opryszkowie znie

   

 

 

 

Oddziału Młodzieży przy Towa-

  

Waledon, Skatga jest rozpatry

 

godzinie Ściej popołudniu, w Bel

mont Parku, 22 River Drive, - /*

Garfield.

Muzyka pierwszej klasy. -Za-

praszamy Szanowną Publiczność

na ten piknik, Wiele niespodzia

nek dotychczas nie widzianych

na zailnym pikniku Z. S. P.
Za Oddział

( F. Tabór.
- (16,17)
 

Zabawy polskie

16 czerwca - bal Kapeli

_

Pol-

Im, w Polskim

pokładem ciemnoty i prymityw-
i. „Dom Żołnierza Polskiego"

w lej masie szarej roze
budzi uczucia synowskie dla Ma-
tki-Ojezyzny, świadomość polsko-
ści, godność ludzką wraz z cnotą,
wierność dla obowiązku choćbyi
nie pod przymuserń. Niech go nau

  

si. Niech załem towarzystwa. o-
światowe, które działały dotych-
czas dla dobra naszych żołnierz
rozbieżnie; -niechaj _zogniskują
swe siły, niech połączą Się z so-
bg i z nami we wspolnem usiło-
wahiu; niech wladze i rady miej-
skie i inne władze samorządowe,
niech dwory, fabryki, cegielnie-
przedsiębiotstwa budowlane przyj

  

 

  

 

tą Księgę tegoż „Domu". Ofiaro-
dawca 100,000 mkp. wpisany bę-
dzie w poczet członków założycie
li „Domu"., Ofiarodawca 500,000
mkp. wpisany będzie w poczet"ho
norowych członków-założycieli
„Domu."

v y na wybrzeże prawie nie- f " --- +
* w , --- -- „Mafia" (tajna orgamizacja wło CZY Kochi czeić to wszystko, co Nowioczaw #

W SOBOTĘ, DNIA 16 CZERWCA 1923 ROKU kk + Pogłoska o śmierci Mielnika o- ska) wybrała za ofiarę człowie» W&lkie i szerylne, co nas ożywia ----
0 GODZINIE 7.EJ WIECZOREM Ciekawy widoku śmierci, -- Ponie kazała się nieprawdziwą, o tyle. ka, którego członkowie tej orga» i WCZY i ponad pyły prochy i - Szezupak sześcio-

i deseń . wey w waż był ciekawy przypatrzeć się, jak że Mielnik nie umarł, lecz powra nizacji przez pomytkę nie znale. KAMiEPiC codziennego życia uno- funtowy sprzedany przez rybaka
S. na tutejszym targu, zawierał
połknięłą rybę w rodzaju białek
wagi 005 gr., czyli blisko 20 proc.
wagi szeźlipaka, Licząc procento-
wy stosunek, wypadałoby człowie
kowi, ważącemiu 150 funtów -
przyjąć 30 funtów pokarmu jed-
norazowo,
__in

RESTAURACJA |

  
 

 

  

 

moni wiele innych artykułów, --

  
 

SPRCJALISTA

 

   
 

58 East 6th Street,
New York City.

DR I. MICHEL
SPECJALNOSE: cHoRoBY KOBIECE, AKUSTERJA 1 OPERACJE

i GODZINY PRZYJĘG:
12 do 1 popołudniu - 4 do T wieczorem

1079 Cartóli Street
Brooklyn, W. V

 
 

#}

 

5811ligt

 

  
 

 

 

 

 

wej - pojawił się jeździeć na spienionyni go, Pyta, wyssiezako Baro Lodowyin

; koniu: Był to goniec, jadącyz wieściatni do Zawada skulił się i wybuchnął pła- s
zamku. ; „| czem. , & N

Mieszczanie stojącyprzed gospodą, ob - Ja tylko z obawy0 dzieci tak radzi. NEWARK, N | €£$" pł,probie amla,
wastąpili go dokoła i poczęli pytać o nowiny.

Ale przybysz odpędzał ich energicznie i ko
nia nogami podniecał krzycząc, gb;- mu z
drogi ustąpili, bo ważne i hagte wieści wie-
zie dla zamku, których im wyjawić nie mo-
że. w
< -Koń koloru myszatego, kabłąk wyglię-
ty, na wysokich nogach, parskał i part się
naprzód, wreszcie przełamał zaporę
ką i pomiknął naprzód. Za nim, falą całą
rzucili się rozciekawieńi |mieszczanie, u

tem - począł się Uumatzyć ze łzami.
ósł pięście do góry.

Djabłu chciał oddać?
/    

   

    

     

Tłum podniós
- Wiashe dz
- A nasze także!
- Katu go dać!
- Na gałąż z nim, na gałąż!
Znikł Zawada w tłumie; fala ludzi por

wała go i długo wlokta ze sobą.
Naraz ozwał się dzwon kościelny.

Tłumżatrzymał się na chwilę. 7
(tląg dalszy nastąpi).

» BAMBINO
Zant. wU. s. pat. Ot.

k. widać lepokój
Sakoticzonie inga sig

Tak! motki, Bambińo okazało cu»
downe rezullaty w usunięciu kolek,
kurczy i zattardzenia.- Jest najlep-
śzym przyjeśielem dsiseka 1 ¢

Dzieci lubieją to ! Proszą o więcej! ,
_ 85. w aptekach lub 406. pocztą wpłost z lubortoryum.

F. AD. RICHTER & CO.
\ E 104-114 So. ath St.

KLASYCZNA SZKOEA TANcon

P. LUNI NESTOR

KLUB OŚWI/ TOWY, 255 Court St. i Belmont ave.
OTWARCJE czerwta, w czwartek o g. 6 wiecz.

OSTATNI ZAPIS w poniedziałek 18 czerwca od go-
dziny 5 po południu do godz. 8 wiecz.

Przyjmuje się dziewczynki od 5 do 18 lat
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4 STRONICA

__Namy Swiat
Owned anenowy

 dso wu sunday by thesWaT PUBLISHING C mc.i co.
MEMBER A. B. C.

  owy świat", Ins.Driennik przes Spółkę Wydaw. ..
Entered as Soond Clans Matter, March Slat, 1814, at New YorkFoss Office, ew York. X V
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nowy SWIAT,

dział młodzieży akademickiej -widzieliśmy
jasno wyżierającą zbrodniczą dłoń podziemne
go spisku. Dziś tryumfować mogą ci, któ-
rych wysiłki zmierzały i zmierzają nadal ku
rozpętaniu, chaosowi i anarchji walk brato-
bójczych, Dziś, gdy ugina się pod brzemie-
niem bólu Rzeczpospolita, gdy hańbę Jej zna-
czą ślady wybuchów dynamitowych - wKra-
kowie, Warszawiei Łodzi, nie zmylą nikogo

zy krokodyle, przelewane obłudnie przez

   

tych, którzy sami wkładali nóż wręce akade-
mika, Wtych warunkach zaciera się granica
między zbrodniczym czynemfanatyka, a nik

 

czemnością prowokatora. Nie wolno nikomu
przesądzać wynikówśledztwa, które wyłącznie
będzie wstanie określić bezpośrednich spraw-
ców. Ale jedno jest jasne: krwawa odpowie-
dzialność za wydarzeń spada na
barki k iracji, z której i związane
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już zostały - wobec opinji publicznej i histo-

rji - idee mordu, propaganda zbrodni.

Widmo zagłady moralnej grozi społeczeń-

stwu, które nie zdoła otrząsnąć się z żywiołów

występku, Niechaj na odgłos wybuchów o-

ckną się wreszcie sumienia i umysły, W chwi-
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DMO NORALNEJ

ZAGŁADY

Pisaliśmyjuż raz o bombach rzucanych

bus

  kowie. Przytoczyliśmy śćlistu, który o-

trzymałypisma krakowskie z ostrzeżeniem,

aby przeciwzbrodniarzom nie pisały. Da-

liśmy za postępową prasą krajową odpo-

wiedź bezczelnym oszczercomtutaj na wy-

chodztwie, którzy zawołali natychmiast, że

zamachy urządza lewica,

Bezpośrednio po bombach krakow

skich, na dwa dni przed obaleniem rządu

Sikorskiego, rzucone zostały przez niezna

nych sprawców bomby w Warszawie, Dwie

-stosunkowo słabe, jakby dla zamasko-

wania istotnych celów, podłożonow bu-

dynkach pism„chjeńskich", jedną, petardę

rzucono w żydowskim domu akademickim.

Nie poczyniły bombyte szkód, oprócz nie-

wielkiego zniszczenia domu, w którym

mieści się „Rzeczpospolita". -Ale czwarta

bomba podłożona w uniwersytecie warsza-

wskim, okazała się fatalną. _Mniejsza o

zniszczenie jakie wybuch poczynił. Niepo-

ezylalny akt duchowego(łu—dci zkamorder-
cy prezydenta Narutowicza, sprawił śmierć
prof. Romana Orzeckiego. Ideologja zbrod-
ni, która zabrała Polsce jednego z najwy-
bitniejszych inżynierów dnia 16 grudnia
wybrała sobie za cel widocznie ludzi uczo-
nych.

Przypadek zrządził, że w Krakowie nie
zginął rektor uniwersytetu Natanson. Za
to skrytobójca lepiej się sprawił w War.
szawie, mordując wprof. Orzęckim powa.
gę wsprawach ekonomicznychi statystycz-
nych, uczonego wielkich zasług i wielkiego
patrjote.

Krwawą pieczęcią został przypieczęto-
wany pakt „Chjeny" z Witosem.

Śmierć tragiczna uczonego, który padł
z rąk skrytobójcy, czy skrytobójców,
śmierć człowieka, który wśród wszystkich
partji i stronnictwcieszył się poważaniem,
mogła dać dużo do myślenia wodzowi pia-
słowców. Bo jeżeli wrażenie silniejsze wy-
wołało zastrzelenie z tyłu pierwszego pre-
zydenta Rzeczypospolitej, to zamordowa-
nie prof. Orzęckiego w zasadzie nie mniej-
szą było zbrodnią. Przyczyny jedne i te
same. To samo źródło mordu. -,

Prawica jednak, która po mordzie po-
pełnionym na prezydencie straciła rezon i
odwagę, z zimną krwią przeszła do porząd-
ku dziennego nad śmiercią prof. Orzęckie-
go.
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Nie przeszło nad nig śpołeczeństwo.
Wystąpiły z listami i odezwami potępiają-
cemi zbrodnię wszystkie organizacje aka-
demickie.

Zarządy „Bratnich Pomocy", Uniwer-
syletu, Politechniki, SzkołyGłównej Go-
spodarstwa Wiejskiego i Wyższej Szkoły
Handlowej, wydały wspólną odezwę, w
rażającą oburzenie na ohydny mord i na-
wołującą do spokoju.

Na uwagę szczególną zaś zasługuje ko-
munikat młodzieży socjalistycznej tej tre-
ści:

DO OGÓŁU MŁODZIEŻY AKADEMICKIEJ

 

Komunikat (

Od roku niemal trwa w Polsce posiew nie-
nawiści i demagogii. W namiętnym pościgu
za władzą, nie cofają się żywioły wstecznie»

+- twa przed żadnymśrodkiem demoralizacji spo
łeczeństwa,

Z cały energią protestowaliśmy ustawiez-
nie przeciw nikczemnej owej akcji, zmierzdją-
cej.do zatruwania atenosfery wyższych uczel-
ni wyziewami -zwyrodniałego -nacjonalizmu.
Z poza antysemickich manifestacji, z poza za-
burzeń ulicznych, w których wybitny był u-

  

 

li, gdy znakomity uczony, profesor Uniwersy-
tetu, staje się tragiczną ofiarą zdziczałych na-
miętności, wzywamy wszystkich akademików
socjalistycznych, wszystkich tych, którzy my-
ślą jasno i uczciwie do w
celu ycia i zdemaskowania zbrodniczych
spisków, usiłujących sterroryzować życie spo-
łeczeństwa.

 

 

 

  

Zarząd
Środ. Warszawskiego Związku Niezależ-

nej Młodzieży Socjalistycznej. .
Tak, widmo zagłady moralnej grozi

społeczeństwu które nie zdoła się otrząsnąć
z żywiołów występku.

Czystyszycie to oszczercy, którzy cy-
nicznie łżecie, że bomby w Polsce rzuca
lewica!

Lewica nie urządza zamachów na u
czonych i nie morduje ich skrytobójczo,
ale straszliwa propaganda waszych braci
duchowych w Polsce, kładzie w rękębroń
i bomby, szaleńcomi zbrodniarzom.

Przyznaliście się do Niewiadomskiego.
Za „męczennika" i „ewangielistę" go ogla-
szacie. Miejcie więc więcej czelności i przy-
znajcie, że obóz tajnych celów postanowił
brauningiem i bombą „usuwać zapory" w
postaci ludzi mądrych, uczciwych i zasłu-
żonych, na drodze do monarchji.

Lewica bomb rzucać nie potrzebuje.
Ma ona za sobą lud, który prowokowany
i teroryzowany, nie dziś to jutro, za mordy
i niszczenie Polski, sprawcom z procentem
zapłaci. wb.

   

 

 

PROHIBICYJNE KŁOPOTY

Reyd Stanów Zjednoczonych ma z probibicją
coraz większe kłopoty. Stany obalają dodatkowe
prawa probibicyjne. Narazie zrobiły to tylko New
York i Wisconsin, ale i to dosyć na wywołanie po-
płochu w szeregach „suchych".

Teraz znowu kwestja z okrętami. Od dnia 10
czerwca, do portów amerykańskich nie może wply-
nąć żaden okręt cudzoziemski, który posiada na
pokładzie napoje alkoholowe, Ile z tego powodu
not, protestów, skarg i t. p., nikt nie zliczy. An-
gielskie np. okręty płyną do Ameryki, zabierając
tyle tylko trunków, ile przypuszczalnie mogą wy-
pić pasażerowie jadący w jedną stronę, do trzy-
milowej od brzegu granicy. Trzy mile od brze-
gu, okręt musi pozostałe zapasy albo wrzucić do
morza, albo na inny okręt płynący do Europy prze-
ładować, '

Na tem Ue powstaje moc zabawnych nieporo-
zumień. |Kompanie okrętowe angielskie chcąc wie-
dzieć ile mają zabrać trunków, pytają pasażerów.
Ci znowu biorą to przeważnie za obrazę. Bo naj-
większy nawet pijak nie bardzo ma ochotę chwalić
się, ile jadąc przez ocean wypije.

Przypuszczalnie, że nieoficjalnie jakieś wyje
ście się znajd Trunki napewno będą.

Będą droższe, ale będą.
Tymczasem zaś, Stany Zjednoczone aby temu

 

 

"o ile możności przeszkodzić, zwróciły się do rzą-
dów mocarstweuropejskich o ustanowienie granie
cy wodnej przy brzegach Ameryki na 12 mil ange
Granica trzymi/owa pozwala szmugleromna handel
wódką blisko od brzegu, Przedstawiciele władz
mogą z brzegów oglądać, jak na statkach przemy-
tniczych idzie handel aż miło, lecz nie na to pora-
dzić nie potrafią. Skoro granica zostałaby posu-
nięła daleko wocean, wtedy małe statki szmugler-
skie miałyby utrudnione zadanie.

Czy na ten nowy projekt, zgodzą się mocar.
stwa europejskie - to kwestja. |Zostałaby potrze-
ba zmiany wogóle granicy morskiej dla wszystkich
państw, a tutaj są trudności ogromne, *

W każdym razie prohibicja robi co może.
kk k

'I FRANCUZOM GROŻĄ

Warszawski organ francuski „Journal de Po-
logne" skrytykował metody jakimi obóz tajnych
celów dorwał się do władzy. Na to oburzyła się
endecka „Gazeta Warszawska", pisząc:

„Wolno panom redaktorom „Journal de
Pologne" kochać w Polsce kogo imsię żywnie
podoba, w tym wypadku p. Sikorskiego, mniej
szości narodowe, nawet wszelkiego rodzaju
germanofiłów jawnych, bądź skrytych. Jest
to prywatna sprawa tych panów i rzecz ich
gustu",
A dalej, „Gazeta Warszawska" wcale

nie nawet grozi tym, którzy ośmielają się bronić
rządu Sikorskiego, wspominając o „wylatywaniu".

Chamstwo pierw wody, To co robi „Chje-
na" wszystko jest idealne, Krytykować jej nie wol-
no, :Nawet przyjaciół Francuskich obrzuci obóz taj-
nych celów obelgami na temat germanofilstwa, śko-
ro ci ośmielą się napisać prawdę. :

Bo prawdy „Chjena" nie uznaje. „Prawda jest
„według tego zdeprawowanego obozu „przesądem"
i „słabością". :Bomby, zbrodnie i kalumnie - to
grunt,

  

 

 

   

 

  

  

 

 

SOBOTA,
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Chicagoski „Dziennik Ludowy"

pisze:
„Jakiś szał dziki ogarnia pe-

wne sfery prawicowe na wy-
chodźtwie, W
Wsobotę już zwróciliśmy u-

wagę na zbydięcenie pewnych
przedstawicieli kleru. Zacy
waliśmy dosłowny wyj
artykułu księdza H. Zmijew
skiego.
Ksiądz ten nie wala sig na-

zywat morderstwa, dokonane
go na osobie Prezydenta kraju
i nikczemnej napaści tłumu na
tegoż prezydenta w chwili, kie-

~dy jechał składać pr
„wspaniałym protestem,"
Gdyby ksiądz Zmijewski po.

ważył się nazwać akt Czołgo-
sza „wspaniałym protestem"-
zostałby zapewne zlynczowany
przez Amerykanów.

Ale ksiądz ten, pokorny i po
tulny wobec silnego rządu a-
nierykańskiego -staje się bez
czelnie zuchwały wobec rząda
Polskiego, który go w Ameryce
nie sięgnie. Liczy też zapewne,
na pobłaźliwość nowego rzą:
du, który jest teraz jego poi
tycznym przyjacielem,
Redakcja Dziennika Zjedno-

czenia - okazuje równie wie-
le cywilnej gdwagi w rzucaniu
oszczerstwa, ile jej ma ks. 2mi-
jewski w przyznawaniu się do
pobratymstwa z mordercami,
Oskarża więc rząd, b

premiera Sikorskiego i samego
premjera wpierwszymrzędzie,
że grabil i kradł fundusze poń-
stwowe, aby za to kupować dla
siebie pisma.
Plugawe to oszczerstwo świ

dczy o wysokim„patrjotyżmie"
Dziennika Zjednoczenia | jed-
nocześnie o „dżentelmaństwie"
redaktorów."

600 6 e

    

   

 

  

 

 

„Kurjer Codzienny" w Bosto-
nie, który spółce chjeńsko-wito-
sowej natchnione hymny Śpiewa,
stara się pod adresem „Nowego
Świata", złośliwe czynić uwagi.
Wół nie bardzo pasuje do k

rety. To też i „Kurjer" ze swoie
mi uwagami „apolityczno-środku
weimi, wcale  pociesznie wyglą-

 

  

Dowiedzieliśmysię np. od bo-
stońskiego redaktora że, ponie-
waż „Nowy Świat" jest pismem
partyjnym(?) tonie może praw
dy pisać, a „Kurjer" jako organ
„bezpurtyjny" i „środkowy", sa-
mie tylko pisze mądrości, „Bo my
nie mamy ryk związanych" -
woła z dumą „Kurjerek". Jesteś-
my środkiem pomiędzy prawicą
i Tewiewięc możemyi na prawo
zerknąć oczkiem i w strong P'
sudskiego, ale idziemy. prosto, aż
do.... śmieszności,

Kurjerowi" przydałyby się e-
lenentarne wykłady wogóle o par
jach i polityce, bo w tej dziedzi-
nie cierpi na poważne niedoma-
gania. „Nowy Świat" nie jest or-
ganem żadnej partji politycznej i
zobowiązań wobec kogokotwiek
nie ma, A więc skoro nie jest pis-
mem partyjnem, jest wrzeczywi-
słości bardziej swobodnem od

ezpartyjnego Kurjera", którym
dyrygują pocichu wydziałowcy i
księża.
„Kurjer" mógłby dotychczas

zrozumieć, że stanowisko zajmo-
wane przez „Nowy Świat" postę-
powe i demokratyczne, absolut-
nie nie ma nie wspólnego z par-
tyjnością, która zawsze musi być
ściśle określona.

Nowy Świat" społecznie jest
pismnem lewicowem, -To znaczy
popiera ruch robotniczy i ludo-
wy, rozumiejąc, że w warstwach
ludzi pracy leży przyszłość państw
i narodów.

Jeżeli chodzi o sprawy polskie,
to „Nowy Świat" nie może popie-
rać jawnych wrogów ludu pra-
cującego, jak np. prawicy i sprzy
mierzonego z nią obecnie Witosa.
Nie może ich popierać nietylko
ze względu na różnice przekonań
społecznych, ale dlatego, że pra-
wica dotychczas bojkotowała pań
stwo polskie i demoralizowała na
ród, a lewica walczyła krwią i
potem o wolność ojezeny i jej
utrwalenie,

Nie o partje tutaj chodzi takie
lub inne, lecz o zasady.
Że „Kurjer Codzienny" ich nie

mai temsię jeszcze otwarcie py-
soni - wina oczywiście nie na-
sza i nie polityków, których bez.
sensownie zwalcza pismo bostoń-

   

  

      

  

 

 da. skie,
 

SZKOLNICTWO POLSKIE NA UKRAINIE NIŚZCZĄ

WARSZAWA, - Z Ukrainy so-
wieckiej nadchodzą przerażającewiadomości o niesłychanem po-
stępowanin rządu bolszewickiego
w stosunku do polskich szkół i
nauczycielstwa polskiego. - Ze
stwierdzonych faktów da sig wy-
snuć wniosek, że czerwoni-wład=
cy Rosji zmierzają konsekwent-
nie, planowo i systematycznie do
wytępienia elementu polskiego naUkrainie i że w realizacji tego
celu nie wzdragają się przed żad-
nym środkiem, '

Kilka przykładów najlepiej po-
wyższe twierdzenie zilustruje:

1) W Mohylewie wszystko, co
miało charakter polski włącznie,
z kościołem i ochronką, zostało
już dawno zniszczone. Pozosta-
ła jedynie szkoła, która chociaż
pozostawała pod ścisłą kontrolą
władz sowieckich miała w gro-
nie nauczycielskiem nauczycielkę
Polkę, niejaką p. Kłopotowską
Nauczycielka ta mimo ciągłych
szykan i prześladowań nauczała
dzieci polskie w duchu polskim.
Nie podobałosię to -nadzorują-
cym władzom i postanowiono ją
raz na zawsze unieszkodli
nocy z dnia 15 na 16 kwict
br. wpadła do mieszkania p. Kło-
potowskiej banda, zbiła ją, zrabo-
wała mieszkanie, a trupa zamor-
dowanej wrzuciła do Dniestru!..

2) WZinkowie, latyczowskiego
powiatu, z początkiem marca br.
została przez nieznanych skryto-
bójców zamordowana nauczyciel»
ka Dobrowolska; na jej miejsce
wyznaczono Rusina niejakiego
Zagórskiego ze Lwowa.

3) W Chmielniku, p. lityńskie-
go, nauczyciel Solecki zginął od
wystrzałów nasłanych. bandytów
z końcem marca, br, na jego zaś
miejsce - przeznaczono „galicja-
nina" Bednarczuka z Drohoby-
cza.

4) W. Mańkowcach tego powia
tu nauczycielka Witwicka prze-
padła bez wieści a kierownictwo
szkoły polskiej objął Rusin z Ma-
łopolski niejaki Niesiołowskj

5) Nauczyciele polscy z Piko:
wa, Janowa i Gniewania powiatu
winnickiego siedzą od pół roku
wwięzieniu w Winnicy, a na ich
miejsce. przeznaczono 3 „ukode-
mików-galicyjskich".

    

 

 

 

 

 6) WOryninic, pow. kamienie»
ckiego, nauczycielka Banasiewicz
pod wpływemciągłych prześlado |

 

wań zmuszona była uciec do Pol.
ski, kierownictwo zaś szkoły ob-
jął niejaki Borecki, rusin ze wsch.
Małopolski,
Te przykłady mówią same za

siebie, Wobec nich bledną prze-
śladowania szkoły polskiej pod
b. zabórem pruskim i carskim.
Za nauczycielstwem polskiem nie

   

ten, kto jest najbardziej do tego
obowiązany t, j. Polska, Gdy so-
wietom nadał nikt nie będzie prze
szkadzał wtępieniu elementu pol
skiego na Ukrainie, to stanie on
sig w niedługiem czasie tragicz-
nem wspomnieniem.

 

 Czytelnikowi J. W. New Yorku
Warszawskie biuro Holland America
Line mieści się w Alejach
skich, pn. 17. Okręt New Amsterdam
do tej linji należy i kursuje pomiędzy
Rotterdamem a New Yorkiem. Z Rot-
terdamu trzeba się przesiadać na
mniejszy statek, jadący do Gdańska.

  

kk e
Czytelnikowi S. "P. : Brooklyna. -

Adams Express Co. istnieje.

Czytelnikowi M. R. z Brooklyna--
Kursą, wieczorne architektury są w
uniwersytecie Columbia. Informacji

ży zasięgnąć w biurze Univer-
Extension.

  

sity

  
Severy Lekorstwa utrzymują

zdrowie w rodzinie.   

  
Jako środek doskonały na
trawienie i gorzki tonik

- używj

|
Severa's

Balzol
(ooprzedsio sosny jeko Talia Życie)

     

  

   

 

Polecany na
  

 

niestrawność, zwykle zatwar-
dzenie i ogólne wycieśczenie,
    

   

 

Cena 60 i 85 centów,

  

  

Zapytajcie w aptekach.

  

 

w. F. SEVERA CO.
CEDAR RAPIDS, towa

  

  

 

 

 

 

ZAKONCZENIE 1 POPISY

DZIECI SZKOŁY RADY OŚWIATOWEJ

w Domu Narodowym, przy 8ej ulicy, na górnej sali,

W SOBOTĘ, DNIA 16 CZERWCA, 1923 ROKU

graną będziesztuka narodowa z czasów
Kościuszkowskich, p. t.:

„TAJEMNICA

TAXCE NARODOWE I KLASYCZNE

Wspomnienie rocznicy stuletniej - męczeństwa
dzieci wileńskich

Śpiewy, muzyka i wiele niespodzianek,
Początek o 5ej po południu. - WSTĘP 50c.

Dzieciom z rodzicami wstęp wolny!

Zarząd Rady Oświatowej.

   

Na schronisko Weteranów

 

 

63-go roku

K. Leoniak ,...... ; 31.00
Dotychczas: złożono 102.15

Razem .£103.15
Dotychczas wysłaliśmy do Kra-

kowa 872, Obecnie wysyłamy po
zostałe 831,15.

RomaiTosct

 

W ostatnich czasach, jak zupe=
wniają dzienniki angielskie, na
morzu wybrzeźnem Anglji zauwa
żono niespodziewanie dużą ilość
rekinów, które powodują niepo-
kój wśród ludności rybackiej, Se-
kretarjat marynarki handlowej
wydać miał rozporządzenie zorga-
nizowania ekspedycji na połów
rekinów, z których niektóre do-
chodzą do 6 metrów długości i

 

O ŚWIĄTOWYM ZWIĄZKU
POCZTOWYM «

Księga pamiątkowa z powodu 50-
lecia, istnienia Związku
 

Międzynarodowe Biuro Poczto-
we w Bernie przygotowuje dzie-

Meble zaśzc
POLECA _Po CENACH
30% -NIŻSZYCH

Jak obziEKOLWIEK moza,
WSZELKIEGO JRODIAJU wkaLe

cork, stoty, knzusta

DYWANY, LUSTRA, MATERACE

OPRĘŻYNY, onAz  KoweLaNTE

WYPRAWY «L

135 AVENUE "A"
wonlsto ba Want
NEW YoRrK CITY

TED: bir bock sma.

FUTRA

Przeróbki 1 reperacje takowych
przyjmuje pracownia kuśnierska

 

 

 

NA zamówie.
ni

i szRzeDAJĘ
orow

 

A. K
327 East 14 Street, New Yark City

 

Czy fotografujecie

sie u nolskiego

"ntnoyata?

Mamy dział

Gramotonów i Rekordów

Victor, Sonora, Branswick,

Columbia, Cheney

& Kimberley

Przychodzac do 43

nas, zaoszczędzi 46

cie pikniędzy |

SPRZEDAJEMY

GRAMOFONY

ŁATWE

 

NA

SPŁATY

   

 

 

M. SMITH

3815-3rd Ave.

NEW YORK CITY

blisko 171 ulicy

  

Tel. Bingham 1878

ło pamiątkowe, poświęcone ga-

łożeniu i rozwojowi Światowego

Związku. Pocztowego,

Dzieło to ukaże się w 1924 ro-

ku z okazji 50-j rocznicy zało-

żenia Związku i ma zawierać fo-

tografje delegatów oraz gmachów

w których odbyły się różne kon-

gresy.

Zamówienia na powyższe dzież

ło, które ma ies w przybli

żeniu 7 franków szwajcarskich,

przyjmuje wydział zagraniczny

min, poczt i telegrafów.

J. HELLER

ADWOKAT 1 NOTARJUSZ

przyjmuje wszelkie sprawy amery.
kańskie, jakoteż staro-krajowe

w swojem biurze przy:

283 E. 14th Street, New York City

Bezplatna porada pra u
OW<meer

 

 

  

 

  

Teleton: Orchard 1811,

J6ZEF HALICKI, M. D.

- LEKARZ -

Googie":f o

"saftey,rcię do godzi
Yar gedzie,zzapęłotnia.

New York

o--

DR. BRYAN
333 Kast 17 SL, New York City

., (pomieday'1 »a Axe
ad Śltkony
nerwów nerek
matcarin Wihiife***

e 8 rand do i wis
W 04 % ano doT
brane

 

te.
po potaa

---

DOKTÓR MARTINSON

Lekarz na wszystkie dolegliwości
205 East 10th St., bliske Ave

urzędowe:
12h 4 %

W Niednele3 do 10 rano i 1

Teieton: Orchard tor

 

19 rażo:
# wiecz
do 1 bp

u

AKUSZERKA-MASARYSTIĄo
ree przytutku,Jowskieg „Zz

B. B. SHMULENSON

 

271 E. Broadway,

-

5 pipiętro,
Ta. Orowtalre

-

-
L_
xx

NOSA, GARDŁA, Uszy
_ 1 oczu SPECJALISTAGodzin: Zrana 11-1:

-

Wiec, 6-4,
DR. J. SALERNOW

218 E. 18ta ulica. (pom. 2 a 2 Ave)
wiston: Lenngton as

 

    

    

 

   

  

 

  

"_ Dr. J. Abowitz
Specjalista chorób męskich

i, kobiecych. - Aparaty do
Promleai ,X" do tadań 1 za
ties legow.
Godiny o¢ 5ra

łzniedotgięcie

329 East 10 ulica
pomiędzy Ave. A rm

  

 

    

      

     

 

SPECJALNOŚC

CHOROBY CHRONICZNE

ężczyzn i kobietm

~Krwi, -nerwów, ->

nerek i pęcherza

u

PORADA
+dVolle

110 East 16th Street

«oute oenpo 1 me rowi
Bitsatis od % rane
Nietatels ou aTavo t 4 keep

  

       
NATIONAL A1 [III

210,6ut tere 4

 
    

New 316 Aisa

  

 

ARENA AUTO_ScHoot

 

A. Michałowski, inżynier

 

  

  Fork City, posiadająca liczny komplet różnych typów sa-

mochodów modeli 1923 roku, Osiem samochodów do powożenia,

Licencja stanowa gwarantowana, Wszystkim studentom wyda

wany jest po skończeniu kursu specjalny dyplom mechanika.
Napiszcje po bezplatny katalog.

Szkoła opwarta codziennie od 9 rano do 9 wieczór,

 

POLSKA JZKOŁA

Automobilowa

Uzy chcecie Vosoiu

mechanikiem i nauczyć się

od do „z" powożenia i

mechaniki. Jedyna szkoła w

 

RENA AUTO SCHOOLAl

151 West 54 St., New York

 

  



 

Tel: 1948 Greenpulnt.
; ab r DR. C.

 

  f\ < : » 58 + s ~* (Z; < ;

NOWY ŚWIAT, SOBOTA, 16 CZERWCA (SATURDAY, JUNE 16) 1923

 

 

 

RONICA 5

  

 

|Z BROOKLYNA

 

  

 

SKOROWIDZ INTERESOW POLSKICH |
=== W BROOKLYNIE

 

   
Osobiste

Związki małżeńskie -zawarli:Ryszard -Kondor z p. Elżbietąmalik; Jerzy Gordon z p. Doro-tą Stocks.
Wypadek tramwajowy

Z powodu pęknięcia szyny tramwaj idacy po linji Long Island,
_wykoleił się, wskutek czego o-
urażeń ciała doznał stojący na
tylnej platformie 48 letni Piotr
Moran, z pn. 11620 Van Wyck
Ave., Richmond Hill. Postwan-
kowanego opatrzył lekarz pogo-
towia. Wypadek powyższy miał
miejsce na rogu bulwaru Rocka
way i 125 ulicy Morris Park,

W niedzielę, dnia 24 czerwca
w kościele św. Krzyża, 161 - 15
ulica w South Brooklynie, o go-
dzinie 11 przed południem z o-
kazji powrotu z misji ks. bisku:
pa Fr. Hodura, odbędzie się uro-
czyste nabożeństwo.
Naukę wypowiem na temat:

..ldeja kościoła Narodowego, a
nowocześni przewódcy Narodu

Polskiego".
Wstęp wolny. do kościoła.

Ks. Wł. Trzepierczyński
 

CIERPIĄCYM
NA SŁABY WZROK LUB

BÓL GŁOWY

 

W Los Angelos obecnie w
dla wycieczkowców, kt

 

or  
  

Imienna lista ofiarodawców

na wiecu Tow. Norberta

Barlickiego w Brooklynie

S. Wieczorek ...
W. Gruberski .
A. Wojasiewicz ...
I. Dominikiewiez
L. Janicki .......
F. Perkowski
E. Dzierżawski .
I. Budrejko .
Kokaszkiewiez ...
A. Wysocki
J. Dbrzyński .
J. Burchardt .
C. Kzłowski.....
P. Kwapiński .
St. Bergier
A. Śliwiński
Miller ...
Gwarzynski
I. Wiśniewski
A. Peranowski .
F. Motyliński...
Drbna kolekta
Od. „Naprzód"

   

  

    

 

  

  

  

mas 20,00
ZSP. $100.00

 

 

vi Koza. RMGrumiowne badanie oczu Dochód z kwiatów *

75 „maksa!—:E Razem $197.30

#" -
Wycieczka

To. Stare miliEINH gp Ogólne znane Tow. Śpięwu

cHoROBY oczu, uczuć sano.| „Symfonia" urządza w niedzielę
obiera: chol dnia 17 czerwca wycieczkę doa - Rano od 10 |

popołośniu. W niedzielę: 8-11 rano uroczego lasku zwanego „Smith3 r
Dhani W. Prokom R. r.

te - Mówię po polsku. -

TOKARSKI
Polsk: pENTYSTA
i o nnie

n.mśldw kofciote. polskiego.
Mowe:

©6457as a
w rode, do £ W‘hclbrw. aat

do " Sm.
" CAME

 

 

Woods".

Wycieczki urządzane przez

Tow. „Symfonia" słyna z dosko

nalej, swobodnej zabawy, a obec

ny energiczny komitet zapewnia,

że zabawa niedzielna, przewyż-

szy wszystkie poprzednie i dla-

tego zarezerwował najpiękniej»

szą polankę nr. 18, otoczoną do-

okoła cieni i drzewami, któ 

Phone Greenpoint H211.

DR. ANTONI PETRIKO

DENTYSTA - CHIRURG

im mroronp aventm

snaad*
___

POLSCY

Tel. Greenpoint 5718.

DR. LOUIS 8. GRYCZ

102 Kent Street

Brooklyn, N. Y.

 

W niedzielę od 13 do 3 popołudniu.

 

 

Telefon: outh 1M.

St. M. Lewandowski, M. D.

Specjalista Chirurg

t mm an 14 wiecsir.: i.
w nedriete i Rel, lo Tame

Fourth Agenue, .bllako 30 utter
Brookiyn, N. T.

re zabezpieczą uczestników wy-

cieczki, przed skwarem słonecz-

nym. - Dojazd do miejsca wy»

 
 

PIERWSZORZĘDNY

ZAKŁAD KPAWIECKI

UBRANIA I PALTA

szyje podług najnowszej mo-

dy. - Staranność wykonania

jest moją zasadą.

Ceny bardzo przystępn

Odnawiam, 1 prasuly

garówrobę męsky | damską.

 

  

JAM KU „2OWSKI

1037 Manhattan Ave.
BROOKLYN T.

 

 

FRR] NP

AI:-. ; Puc-Ihnen

- placié rent!

Bądźcie właścicielem domu

 

 
--

Tel.: 6000 South,
DR. A. W. RUBIN

exonort xommece 1 cuiruros,
3M - 1th Street, -X, T.
Gotainy ursedowe;

od 11 do 1 po południu,1 do A wiecace
 

W niedzieię tyiko na. samówienie,
 

Dr, Franciszek W. Wiński
Dwa biura w Brooklynie:

bób wr. ni6 nerw a an
1 wary t.blisko Nassau st.

« 8# i » 7.od € do 1 wiecsójj ud 1 do 10
Od 1 do t po poli zdo $ wieczórTet. Greenpoint 1786 1 Greenpoint Bir
 
Telefon: Oreenpolnt 1719.

Dr. Marion R. Siudziński

ne178 mstropoltan Ave.,som. Bedford Ave. 1 Berey at
unookurw, x. 1.

 

 

   

   

    

Biuro Realnościowe

LINKE I BRACHOCKI
Wspaniała Lista Realności na

sprzedaż

Biuro Notarjalne
JEDYNE POLSKIE BIURO
Asekuracyjne w Greenpoint,

z pełną poręką.
Asekuratje ogniowe, samo-
chodów, szkła wystawowego,

mebli, i t. d.
Wysyłka pieniędzy

1070 Manhattan Ave.
Brooklyn, N. Y,

Tel. Greenpoint 8068,
  

 

 

KOCZOWNICY
modzie są namioty rozbite za miastem

am zajeśdzają samochodami  
   

cieczki jest doskonały, bo na
miejsce zabawy dowiezie każdy
tramwaj jadący do Ridgewood,
ze zmianą na Richmond Hill aż
do samego lasku.
Kto chce się dobrze zabawić,

kto chce odpocząć swobodnie na
świeżem powietrzu, niech spie-
szy w niedzielę na wycieczkę
„Symfonii

  

Zakończenie roku szkolnego
M. Konopnickiej

W sobotę, dnia 23 czerwca, o
godzinie 6 wieczorem, nastąpi
oficjalne zamknięcie roku szkol
nego, szkoły prowadzonej przez
Tow. im. M. Konopnickiej.
Na program wieczoru złożą

się przemówienia, |deklamacje,
śpiewy, występy solowe dzieci,
oraz tańce narodowe.
Dziatwa _pod kierownictwem

sił nauczycielskich, oraz panny
Mrózównej (śpiew) ; p. S. Habiel
skiego (tańce) pracuje ochotnie,
aby ten doroczny popis wypadł
jaknajlepiej.

Wieczór ten powinien zgroma
dzić w sali Domu Narodowego,

AKUSZENKI
 

JADWIG/ KOWALSKA
Dyplomowsna Akuszerka

188 Wythe Ave. 136 Wythe Ave.

 

APTEKI

za tnt wrutnys mu
w Aptece Czerwonego Krzyża

we,see znika w corner "2st StreetHed Crom: Pharmacy)

w okolicy świadczyzdolności  

H. Pryluć propznajosiecie kumienność 1 ».- Recepty wykonrwa sięz -staranności
L...---
|Fa 1911.

EOWARD DUBIN
wiam rezo 1. dokladnie

hzidozy

r TTI
Neeaada: Najlepsza "usłogo.

A. TYLEWICZ M
ty wypełniamy bardao a¥ru

;;;-[Eli, Toul. No siisdile Ioker
stwa patentowane 1 konfekcja

różnego rodzaju.
1036 Manhattan Ave.
_WY28

ARCHITEKT

SZTUKA SPRZEDAWANIA
 

Na czem polega sztukasprzedawania? Oto, co na py-

tanie to odpowiadają najwybitnie jsi kupcy amerykańscy:
Hugh Chalmers (były dyrektor Wydziału Sprzedaży,

„National Cash Register"

„Sztuka spr.
wzbudzenie w kimś
nymnasj

 

    

takiego

 

dawania jest nie mniej ni więcej, jak
pojęcia o towarze, posiada-

daż, jakie sam masz o nim".
D. W. Jared (American Multigraph Co.):
„Krótko mówiąc,- ztuka

jęlność ze strony sp

  

sprzedawania jest to umie-
lawcy uchwycenia punktu widze-

nia nabywcy. Dobry sprzedawca nie będzie namawiał na-bywcy na zrobienie czegoś,
gdybyich role się zmieniły".

John Wanamaker, jeden
w Ameryce, który
w NewYorku
dwiema I 

Tai: Greenpoint 0878,
F. J. Wasilkowski

 

AuToMOBILE

E
THE EAGLE AUTO TOP CO.

Manufacturers of High Grade
Victoria Tops and M'cz‘suzlllxl.

GUS. OPIOLA
Manutacturer of High Grade
Automobile Tops, Slip Covers,
Evtension and Victoria Yop:

Vehicle Triaming: and Repairing.
247 North 10th 8t.

 

BiuRA -REALNOSCIOWE

  wszystkich u ych po:

laków, którzy rozumieją, jak do

niosłe znaczenie ma każda pla-

cówka, broniąca dziatwę na ob-

czyźnie przed wynarodowieniem.

Pamiętajcie! Waszeliczne przy.

bycie na zakończenie roku szkol

nego, doda zachętę, zarówno

dziatwie, jak i samemu Tow. M.

Konopnickiej; 'do dalszej owoc-

nej pracy!

Druga ofiara „djabelsk

lochu"

Rzeka Clove w Concord S. I.

inaczej zwana „Djabelskim lo-

chem" z powodu licznych odmę-

tów i pochłanianych przez nią

rok rocznie kilkunastu ofiar,

znów w tym roku zemściła się na

śmiałku, który swem ciałem pruł

jej grożne fale.

Ofiara rzeki Clove nazywała

sig Fortunnat Amanti, lat 15, z

pn. 104 Essex ul. Amanti byt u-

czniem Washington Irving High

School. Chłopiec ten jest drugą

ofiarą jaką pochłonęłyfale „Dja-

belskiego Lochu" od 1-go czerw-

ca r. b.

ZAWIADOMIENIA
 

ot 4540.
*Syreedaiont “Amy; lo.aryo r <
Amu;‘0‘%ilya:‘l POWLICZNE

Sprawy hipoteczne.

Schegaus & Shedlow

170 Grand Street

Ta. 1197 polat.

EUGENJUSZ E. KOVACH

20sbmd6s: AvENUE

daję dorky, loty 1 termy.

ż!;:=l':ż;ł wszelkiego rodzaju.

Notarjusz Publiczny»

Sprawy hipoteczne.

SKŁADY SPOŻYWCZE

 

___

MICHAŁ ADAMCZYK

64 Grand Street

 

 

p-
Tal: Nou sons:

ANTONI J. DZIWANOWSKI

Pierwszorzędny sklad groseryny.

Wiktuały zamówione telefonicznie,

dostawiam do mieszkania bez do

piaty, - Towar świety - ceny

niekie.

L———7‘l - bth Ave.

czego on sam nie zrobiłby,

z najpopularniejszych ludzi
ory zrobił miljony na dwóch magazynach
i Philadelphia. kierował się następującemi

1) jedna cena dla wszystkich,
2) zwrot pieniędzy, jeżeli

wolony,
klijent z kupna niezado-

Pewnego razu John Wanamaker postanowił urządzić
dla swych pracowników wykłady sztuki sprzedawania iw tym celu zwrócił się do znanych wtym kierunku spe.cjalistów profesorów.

Pierwszego z nich zapytał: - Jak pan określi sztukęsprzedawania?

- Jest to zdolność
waru, ktory ja mam na

John We
Obawiamsię, że nasze za
tego nie dojdziemy
się do następnego z tem same

 

wienia zalet towaru ora

 

namówienia kogoś do nabycia to-
sprzedaż, -

anamaker pomyślał przez chwilę i odrzekł:-
patrywania różnią się i skutkiem

do porozumienia. - Poczem zwrócił
mzapytaniem,

- Jest to sztuka - odrzeki te n - takiego przedsta-
obsługi firmy, że w. rezultacieotrzymuje się na niego stałego nabywcę,

- Tak i ja myślę -odrzekt J. Wanamaker - i te-mu powierzył uczenie swych
(Z książki T, Skarzyńskiego:

SKLEPY SPOŻYWCZE

ED. ROGALEWICZ
PIERWSZORZĘDNA GROSERNIA

) SKŁAD RZEŻNICZY,Wędliny Wiasnego wyrobu.289 Sutohin Re., Jamaica, t. 1.

STAN. GĄSIOROWSKI
154 N. 9th Street
---

STANISŁAW BAGIRSKI

192 Driggs Ave.

 

 

 

FR. MALDRZYKOWSKI
173 Meeker Ave.
 

KONFEKCJE
 -

 

STANISŁAW GONDEK
100 Berry Street

 

 
JAN GORZELANY
164 Norman Ave.

JAN WOŻNICKI
s wierków, papierosów 1 cygar.
164 Perry Ave, -Maspeth, L- L

 

  
STEFAN

«rę
swe.

wiMAR vo
1

- Ave.

 

 
 

 

Baczność Członk Tow.

M. Konopnickiej JÓZEF KACZOROWSKI
175 Eagle Street

Bardzo ważne posiedzenie To-
warzystwa M, K ickiej, od- 
będzie się we wtorek dnia 19go
czerwca, o godzinie 8 wieczorem,
wsali zwykłych posi Obe-

M. Mietkowski 1 Ed. Wysocki
252 Wythe Ave.

 

 

  

TomAsz OEPTUCH
r i gear lotrAal e inbred thw.A "law.“ jl szewe T.

Fowicz
rue

. Feepbuy do time

 

48.
curtail i in

ar

 

KwiACIARNIE 
cność wszystkich jest nadzwy-
czaj pożądana!

M. Zabo, prez,

Kurs języka anliebkiuq

Dnia Ggo czerwca otwarty zostanie
wieczorny kurs języka w
gmachu Y. W. C. A. pn. 54 Sidney
Place (w nob. Boróugh Hall). Lekcje
języka angielskiego, jakoteż przygo-
fowanie do egzaminu wymaganego
przy wybieraniu papierów obywatel.
skich udziałane będą w dai
i środy 6 zodz. Sej wieczór. Blitszych
 
  

Ten, kto zakupił obuwie
wiódł się jeszcze nigdy
trzewiki sławnych na cały
- znakomicie szyte.

Każda para trzewik
sklepu z fabryki, jest jak
skutkiem czego za k

| my. - OGROMNY

Lag MANHATTAN AVE.,

 

 

POLSKA SPÓŁKA OBUWIA _
BIAŁEGO ORŁA

BOR - Ceny umiarkowane,

-q

w naszym sklepie, nie za- -
na towarze. Sprzedajemy |
kraj firm - trzewiki trwałe |

ówdostawiona do naszego
najskrupulatniej zbadana-
parę trzewików gwarantuje-

 
BROOKLYN, N. Y. |
 
  

 

przez udzieli ko.Wł. Trzepierczyński, proboszcz kościo
In narodowego prey 15 ul. w So. Brooklynie.
Dom Narodowy w Greenpoint
Niniejszem podaje się do wia-

domości akcjonarjuszy korpora
cji Dom, Ine., iż kandydatura na
posade gospodarza Domu Naro-+dowego jest otwarta. Interesowa-
ni (tviko akcjonariusze) raczą się
zgłaszać osobiście do komisji go
spodarczej w poniedziałki i piąt.
ki, pom. godziną 7-9 wieczór,
Kandydatura zostanie zamknię

ta w poniedziałek, dnia 25 czer-
wen.

« Cinikangks {eh-{w6
  

   

 

 

SKŁADY SPOŻYWCZE

KAZIMIERZ NOSEK
86 N. 5th Street

| JAN PELC
| 154 Eagle Street

 

 

 

  

 

  

   

Tal: Oreeepolot: 4191,

Władysław Bieżyński
T"zeWR

 

paźmowa,
Dwa SKŁADY:

986 Manhastan Ave.
186 Metropolitan Ave.

 
JuBILERZY

  

  

WIKTOR WAWRZYCKI
286 Java Street

skLEPY BLAWATNE
 

Andrzej Blejwas
 

WILLIAM HOCIAK
821 Oakland St.

 
---

| -ANTONI LELENTAL

171 Greenpoint Ave.

MARCIN TYBURCZY

69 N. 7th Street.

 

WINCENTY STACHELSKI
66 N. Gth Street

 
 

 

  

sklep w okolicy, Gemy
niższe niż gdzielodziej.

Towar wyśmienity.

645 - 3rd Ave.

DRUKARNIE

The Eagle Press
Wykonujemy wszelkie roboty dro.

karskie. - Programy naszą
specjalnością

WŁAO. KOWALSKI,
187 Berry: Street

Otwarte wieczorami
 

SKŁADY GALANTERYJNE

eTANisLAW PAUZA
Deters bór artykulów
AUL Phe dneteve pease |

1
  

 

pracowników.,

Sztuka Sprzedawania)

FABRYKI

SKŁADY OBUWIA
psie---...

POLSKA

Spółka Białego Orla
Pd «lungo. —.:I.›ql nie

Towar jakoejlepszy. "Ceny jaknaj

tańsze, grzeczna usł ze

anbattan Av

 

 

  

MALARZE

Tol: Uresmpoint 2675
J. TOPOLEWSKI i syn

MdiAxzB i Daxonatoner
187 Mage Sten---,

HURTOWNIE

 

Tzu. oi 0 .
„nozzzmyc so ....
..:::". lilhnva «r . keer i

Chiam. - nL‘.£{“.'...‘:T.."..'"-',‘.,'-
tem pe aly "imei
Feliks Rybak

202-204 Green Street

  

onkizerry
MiP Greenpoint
Jan A. Wapnowaki

POLSKA rikoia murvePlana, -to yeNadie, Palit Chdnoteck

 

cen world a Palle Auife

PAN MROZ, Kapeimietre
i esos",vene,eee. 

SKŁADY MUzYCzNE

 

   
JAN PSZCZOLA
172 Wythe Ave.

Fran. SzwarczewskiPolskie 1 rekordy,\ Rikard, krajowe,
„Wramotony «przedają za

lab na «platy ("mang-l:.”

(Tozer

Tomsrewsa-'bout-mily Wybór polskich rekor? dów, oraz rolek do pianoll. Gram' four różnych typów sprzeg imałe miesięczne spłaty, ma;
142 Driggs Ave.

---
 

4031 Greenpoint

Fabryka Wody SodowejNajlepszej. jakości. -
amount-.l—

C’hlfld Sigil-;:; &=:
s. ce

BRACIA

111 Conselyea ulica,

    

  

  

    

   

  

   

  

KRawey

  BROZONOWICZ 1 SYN
Wskonię wszelkie

krawiecówa: wen
, podlug najnowszej mogy,

® MOSSUTH PLACE,
POI bloku od. stacji Kośctu

Telefon „letter-uuu ;;;: Maz

Toboty w zakres
odzące

 

 

ALEKSANDER cZARNEGKI
u
«a

Europelnxt
mowienie |Modnie

u mnie, tarbowanle 1
ia      

   ubrania samag

| tum
A. MALCZYNSKI
$97 Ave

  

     

    

   
  

     

 

    

   

 

eeie Tiel meatpeasomens" i

    

  
  

TEGTiL nazar
  
  
  

nie "AlKrawiec "ate o wsiemogo win Carmenle®umulwlvzny
Mable Po cenach
- Swan as siege

|hm

i

ł

---Ku uwadze panów krawców !Wykonują kostumerskie spodnie od$1.50 1 wyiej. - Robot gwaran.
„ uszyta

n

a

czas,
Bzzję też spodaie dla publiczności

J. OSIKA

181 Maujer Stres:
Pom. Grabam 1 Humboldę

  

K. Drzazgowski

Szycie ubrań na zamówienie
melt

   

   

a.
je kranie arkana 1 wale

187 Driggs Ave.

s

' F. KWIATKOWSKI v

  

   

   

 

STANISŁAW KUPIEC
Czyszczenie i farbowanie, prasowanie i reperacja męskich i żeńskichubrań po najniższych cenach.

66 Driggs Ave.
  

  

 

MARCIN WAPNOWSKI
isWzkosuje stra ramówiesia

vu.—3 ::.-nnn. prom
   

.... W. WILKANOWSKI-Plarwazoreedhy fabrykant

-

skrzy.
piso ręcznej roboty,

Sprzedaje hurtownie i detalicznie,
- - 68 Nassau Ave,

  

HURTOWNE wyroay MIĘSNE

Tal Bage: 1080,

LUCJAN HORNOWSiT
Wyrób wędlin i Kielona rozmaitychgatunków, jak również zawszęświeza „Jersey" wieprzowina,
Synu-umown. 1 detaliczna.

Grand Street

---
„KRAKóW PRovisioN co.r aonowrox. w

728 Driggs Ave, "*

Ta : Oresspeint as4é,
MATEUSZ SZCZOTKOWsKI

doborowych. kie beż 1prowiag
fera Ton To Hit

 

 

 

     
 

Til reap, ~
. ,A; WOJGICKI

muse brid iw
19

14s paroos aval "***

 

SKtADY 2ELAZNE

« X. GtAZT
aviowonmowspin asrsony skie ieiay

   

   

 
»

119 orauaz

SKLEPY AzEiNicZE

J. BOJARSKI
129 Dupont Street

  

W. GAJDEK4.
Wyroby wszelkie

100 a Aeerty Street

 

|

Swiety drób. - Wig
Wzób: doborowych t

77% Fourth Ave,

l F. onszLecen

Solescal Boke «flamenco

  

___ iL
-_
K. RYNIEWICZ i M. KORPANTY
Wyrób wędiia - wyrąb mięsa

276 Wythe Ave.

ryczm
JAN KWIATKOWSKI

  

 

  
sklad czedniecyWyrób vedio różocń foesarviomte mei.

605 - Sre av

  

ZAKtADY POGRZEBOWE

Tel. O17 Greenpoint

Antoni Kwarciański

11 Newell Street  
   

  

   

.
.

   



          

 ~G-STRONICA -'. _

>--- Praca dla Kobiet
(Help Wanted: Female)

ing & NOWY SWIAT, ; SOBOTA, 16°CZERWCA (SATURDAY, JUNE 16) 1923

Praca dla Kobiet
(Help wanted Female)
 
DZIEWCZĄT I KOBIET

potrzeba w latach

od 18 do 35,

_._. do pracy. we fabryce,

do polemwainia grzebieni.
Zgłoszenia:

AMERICAN HARD
RUBBER COMPANY

5th Street & Third Axc..
College Point, N. Y

 

ało

KOBIET
w LATACH OD 25 DO 36

DO LEKKIEJ 1 PRZYJEMNEJ
ROBOTY wB FABRYCE.

Dobra zapłata dla stałych robotnle.
Mamy również miejsce dla parę
dziewcząt, które mogą pracować

po parę godzin dziennie.
Godziny: od 8 rano do 5 po pol.;

w sobotę do 12 w południe
Merrell Park tramwaj, blisko od
tramwaju, tylko parę mfuut pieszo

do fabryki.

BALTIMORE ENAMEL
AND NOVELTY CO.

Mt. Winans
Baltimore, Md.

(to-)
 

OPERATOREK

 

Do pracy prey iej noznej. bielitnie
1

mh & um»,
Titeher dimes oan

 

TKACZY
doświadczonych Jacquard Boxloom

tkaczy: potrzeba. -- Zgłoszenia

B., Edmund David, Inc.
366 Godwin Street,
Paterson, N. J.
  

 

DZIEWCZĄT
do pracy. we

replete 113 m. poczatek

JoHN OPITZ INC.
Harold & Greenpoint Aves

Blissville, Long Island. .(210

DZIEWCZYN

dawymbu lamp; rozmaitych operato
w. - Stata praca, dobra placa.

Miniature Lamp. Co.
85 Eighth Avenue,

Newark, N. J, can

DZIEWCZ
róumHĄknhk-ldo h-k»do różnych robót

  

Kobiety do szorowama
mwa;

 

6.
150 Pacińe St" 'Cartton Arenie,

Brooklyn so

DAEWCEXT poitzeba. doświadczenienie

 

*rWyre
Ave.
omenatort zebu. doś

. Tova "mapin
white trok Fue,
Morris Ave. Newar

c.ouIo anz y wieczorwoł t w way Kk
umkmęu y tting ocus
10 a w

      

 

  
WODYosiewcaat potracha do
e -okracłone" . ›”m

stały aw anepp,N et
Iho? oiu, kd, Corona, ny:
ciu; magn St "suc din

CZĄT _doświadczonych"hankal sively pelisny me mae
robota: dobra repinte

a e tudinal! me dem 8.
Reoolin. -= cr

 

     

Dosw adeIOII\Lh opcmtorek
marzynach:. pi tygodniowo, na

p Nuk/mal Fnuu Co,

 

 

ulemnouAC flnmfurd 195 ti
 

OPERATOREK

hBt Pr?. sale orasi sirn urrzas lnt)

 

 
z douni-munIllek Mrze-

LWH'VHZĄ” datewerat~ do maul. a>
Gcayear Toy A
  

  GPERATOREKwmn!)
nie porzeba; stała praca; zgłosze

nia w którym bądź czasie. Charles
Molnar & Co.. 336 Hudson Avenue,
West Hoboken, N. J can

 

 
o ! lub 3 ul norm:

* | nad _inny>
gg" w
ww lenuenlw-w ponle~

50 Wa-
win

 

 
FOLDERS, feeders 1 takerscoffo
"Tie dobre zuplats, Pearl White *

Ave 160pasndr

  

DZIEWCZĄT do prio
"mum pain-Jm muse dobre

|bletfne. Dobre ga:
more Laundr k. ir

het" __aso
ZIEWOZĄT do. prasowania bielizny te-

potrzeba, stała praca. Rellabie
IRS, 3

subwaj
WCZATdo prasowania bielizny t

mllljnej drazek,  dońwiadcznch p
ko ennic,. stain, prace
hn‘hnd "

   
mundy,
 

domo.
chciała gotować

Pomszena, kebley do,
w. która: by

 

 

 

DZIEWCZĄT

potrzeba do lekkiej roboty we
fabryce, muszą być

doświadczone,

Zgłoszenia

PASSAIC METAL
WARE COMPANY

Brook Avenue,
Passaic, N. J.

cw
OPERATOREK na Singer 1 merrow
maszynach, stała prace, dobra za-

płata. Diamond Neckwear Co, 861
Westchester Ave., blisko Prospect Ave
subway stacji. sn
 
DWIE kobiety, potrzebne "do czysacze:
nik jteatrach, robota rano tylko. Zglu

wnt we Wrześni Korona do pray 76
maga & XC
Brooklyn. csr)

Praca dla Melayu
(Help wanted Mote

ROBOTNIKOW

 

do robotyfabrycznej

na wewnątrz i zewnątrz

ORFORD SOAP CO.

Manchester, Conn.
(ttm)
 

MEZCZYZN POTRZEBA

do roboty we fabryce;
również ogólnych robotników
i operatorów przy maszynach.

Zgłoszenia listownie, lub
sobiście.

FACTORY, 45 MORRIS ST.,
Jersey City, N, J.

"LUDWISARZY

do FloorIron Foundry;
zdolnych robotników, 90e na go-
dzinę, robota od sztuki i bonus

« dodajemy'
9 godzinna „open" fabryka.

THE A. P. SMITH MFG. CO.
East Orange, N. J.

Wziąć Ampere bus od tube sta-
cji do fabryki.

(mi

am)

Pandang
Pm;dla mężczyzn > Praca dla M

(Help Wanted Male)
Int N opiy do i

(Business Opportunities)
 

,Grinder, caster i cleaner"
potrzebni. do pracy w ludwinurnt telaad;również pomocników do ludwisarni,prace. dobra: zmZgłoszenia:

 

Richmond Hillfoundry

KiSmu.wy

MĘŻCZYZN
do pracy we tabryce

Dobra zapłata.

NENDOZA

(tom)

6 piętro,
612 Hudson Street, na 14 ulicy

(fm

MĘŻCZYZN POTRZEBA
in futer.

  

do pracy we fabryco farbow
Dobre. miała p

SCHIFF BROS.
88-90 Withers St.,

nnOOKLYX _' (16m

 

   

   

Kowm

,Belt Hammermen
f potrzebni
którzy przyzwyczajeni. są
do „welding" na wagonach

towarowych
Zgłoszenia:

MAGOR CAR" CORP.
Passaic,, N. J.

  

  

      

 

    (com

 

ROBOTNIKOW

$ +3

młodych mężczyzn

do -

wyuczenia ›się odlewania

Zgłoszenia:

MANUFACTURERS

FOUNDRY CO.

Sinking Spring,

blisko Reading, Pa.
G6m)
 

ROBOTNIKOW

do pracy na nzyfinch kolejowych
$4.00 dziennie podczas pogody,

deszczu; mieszkania,
Bezpłatna kolej.

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 WestSt., lub 100 W. 134 St.
NEW YORK CITY (91)

POMOCNIKOW

do prący przy bucikach

Mętenyza doświadczonych prayeet
"ugkHam Y w

Dobra zapiata: dobre warunki pracy i
stała posadw

SPRZEDAJE „mmm z powodu samo:
njńu, tw "Hiver fokd" Eagevattr.

 

wTx
X fale} ummu
A.pomiędzy uit

taurnotl chee,
ex dobrze wyrobiony,

78 Ave
Gie

  
w. Y

   

 

Realności doSprzedani

Po c Ph
Realnosci do 51

( eat state for Sale) \

 

GAWLINSKICO,--

polecają,nułwujuo tanie domy
i Brooklynie

tam, drawnhny, w Rahway, New
Jersey, 6 pokol | wanna. lots 25x
200, Steam heat, drzew owoco
wych; Cena35,000

 

 

Jest trochę mieporozumienia, między ro-
paro ostonków post &

hos (Workers unlon: raveth prez.
kraczając tem wwoją umo

L. Q. White Shoe

Company

muborwaten,
wass

ROBOTNIKOW

potrzcba do milling i bagging
oddziałów w

ci6m)

SPRINGFIELD RENDERING CO.

BRIGHTWOOD, MASS.
Stała praca, Zgłoszenia do *.)

MĘŻCZYZN DO ŁADOWANIA

do pracy przy „tonnage basis".

Zgłoszenia:

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St.,
lub 100 West 184th St.,
NEW YORK CITY (91)
 

 

  

ROBOTNIKOW DO GARBARNI
dobra

Nema nleporosuimien mledxymmm-mn
Stata: praca. dobre

fislorzetla: onlie id

ELKLAND LEATHER CO., Inc.
ELKLAND, PA.

Gim)

MŁODYCH CHŁOPCÓW

 

potrzeby, tekken.tabrvcrme, praca:: dobre
Plata: stain price. Wet Wash
Tuna, be Henare SC, Blom. "(lemw-
opotnncow Do LUDWISARNI

do nauczenie się (ach odlewania:
pure t battywro.

Berry & North 10th Street, Hrwlflzysn ,
 

MĘŻCZYZN SILNYCH
dobre zaślnia, stała prace. Premier ubs
ber Products, 71-13 Spring St.

 

MĘ7CZYZZYZNPOTRZEBA
we force czynnie reni 319.30.

 

 

 

synie prace -Willow, si w. simSt
New YorkCit 16m)

TRIPPEBS"
pestznie ne ra

 

rzHigh "Iminut 60 100 Perry Bogie gold"
ing Paper Box Co. Inc. "hoo. P

tins
Murarzy potrzeba
312 dsiennie. -Zgloś"oF & Wenstoeashington
Bellum-. w. r.

,.WATCHERS 1 shuttiers" ptrzeba, do
świadczonych 'na novelties, dobra

zapłata. Atlas Embrofdery Co., LJ
Hackensack. Plankroad Weehawken,

J.

nie
mic.

(tm)

 

 

 

  
poter

h ab Novo
u'nwE/Gux 2:

11" bat ons wt
as

wyczajonych
aso" dopre molars
Bronx -_um
musesięwnrkrn" potrreebni do pri

ralach.. Heney n...-nn.7a

  

warded"s-
nonommow potrzeba.: zaloz

Superintendent of Woodlawn Celnsllely
ponttried St, & Welster Ave., New York
Cl: trom

 

  

POTRZEBA

DO ROBOTY W LUDWISARNI
»Grinders, chippers, dumpers"
ogólnych robotników i robotni-
ków do pracy na zewnątrz.

Stała praca. Nadwyżkę w prze-
jeździe załatwimy.

Zgłoszenia
Employment Office

Chapman Valve Mfg. Co.,
INDIAN ORCHARD, MASS.)

o

 

 

MLODYCH
MĘŻCZYZN

do ogólnej roboty we fabryce;
muszą być doświadczeni

robotnicy.

Zgłoszenia

PASSAIC METAL
WARE COMPANY ->

Brook Avenue,
Passale, N. J.

(zim)

POMOCNIKÓW
do ogólnej roboty we fabrice,

sean co. NC
g wa so
Idy

XaTioNAL
tith ave

Broo (Com

PLASTERFRŚ
, na głogi can w. kon:

uch; 11i dziennie. ul..de m
pier: domertille t hmmmI»

Han. Aadhl
   

BEDNARZY
nourrepa,do «ight,work

16 narriconB., 8

 

tim 

 

carorcow is hy L mum-
yak pg # Par

aim

  

  

  

'ow ALTUMflBlwatt.mona
oka Meatne wart p

 

o Nevark, N Pria
SON. Kole, Oleje Motor Salen 'ol.

im
  
 

bo Romiexia RAM
jednego, formana,

również pomocni
dobra sporobność dlaodpawledmch udał,

Stale
c

wa High Su, Newark N. a

ZEBNI
Power press, operatoriy

 

  

o nocnej roboty.
od 5:16 do 18 w nośy.

Również kllku młodych mężczyzu do
pracy ma. dzień.
MANUFACTUKIG. co.

ais 5. roth St.
(ftm

MĘŻCZYZN,uhprace, 4 dnlowy ty-
dzień, $22 zapłata, Palbrin Laundry,

69-91 Jewett Ave.,

_Paterson eriey

 

 

 

romstsa Cftorcen,
do, ablerania mimczyń se motów.
he wad NCME do Com)
  

mum-mn potrzeba: siada praca-
Tre: ase St. New (fork

¢ m
POTNZEMA kilku xeentów do
biura realnościowego: zgłosecnia Wrte:
yo arage +. - Tod
Ave., New York whn___—___
FOTON niatrzeba na spody i ple›

t Honeed Co,, 18) borden dts
LangInknd cb.
CHLOPCGW potrzeba do nauki we
bryce wyrobów: Zwlorzenia:

.. #.Haver, 96-100 Bayard
in "Tm
MECHANIKOW automobllowych doficiad

   

 

 

Hoaieee.Payio
..do

-unumnm 00, 6 wieczorem
MSTori k (tm)
PLEATER 1 pomocalkow
doświadczonych,mbnll w dzień i

nocna, American, 52. West 22nd St.
(

an: do wykości

 

pracy prey nerzed
Amiotechy stała praca als dobrrcn robe:

 

 
tnlkow. W. Irving Forge x with
Bt., NewYork Clty. (lm

obrych robotnlkw, nn kt
do wyuczenia sięr -

 

wite
  
POTRZEWUJENY - 2 bench mul-im.

1 noor 1. melrine, neloe
z   z z nat:

Stotecie any!“ mum“
Hardite Metals Inc. Wando pracy

ve. & Marion $., Long Taland,Cl—ton
tr.
Pry-mum oecmycia, mon-

110miesięcznie, sień,   

 

Port Richmond | "czonych rovotnikow do rear end. moter~: i row do yu- ;Arukńw22m) I-ogńlsne] reperacji. Zgłoszenia: 233 (WN:; " ”mnie. % dniowy tydzień. 1028

* th Ave: am) POTRZEBA jasno-

szarych żelaznych dlewach. Zgłosić

ię do Marcy Foundry Co.. Foot Grand

  

  

DOBRYCH KOSZYKARZY
eine

319 Bedford Ave., Brooklyn _(im)
   

 

HLOPCGW do zbierania naczynia
ze stołów potrzeba, praca 6 dni w

 

  

STACK HANDS
potrzetny, oświadcieni tub możcz
Paki. Kinia: praca. Beckwith Chandlice
Co.®EmmetSt sits, 8.3. Gin

DROPDROPFORGERS POTRZEBNI
doświadczeni,przy ogólnej robocie

siew. vyorrkpnor ronGpś
an hog

 

(am
  

OLDERERS"ipnuzehm Zgłoszenia:
Charles E. Green & Sons, 93 Pas-

sate St,, Newark, N. J. (18m)

 

[Mensy do sprzedania
usinees Opportunities)

BALWXHRMA dosprzedania z powodu
edu Ju. cena umiarkowane,
fem B," disk "Toole dozamieszkanie:
mus bp patrchniagt
szenia: 5. co Nowy świat. (180)
mum-mm 1 wrowrninna npmdux,

sklep, interes wyrobiony

  

 

nież
jez mwyw-

„rank: Cwenar, Hor ar
sup. Cona unum 
   STORE do rpreedania w dobre}
dis: tag mnllelwm anus-72“?

  

161 St., Brook
ANDY, do sprzedania z powodu
vjazaw wyrobiony interes, 12x]s
"fro  

 

CANDY store do sprzedania 1 do
st rankin w nmklm>
 

CANDY sore do ppczedanta za,-„ma
$7 North 7th
CANDY sore igrosernia do
dobre miejsce: 241 Scholes WC, Bruck:
m as

  

CANDY store 1 grosernia do sprzedam
powodu choroby, w doti) dzielnicy

: Wm.- do zamieszkania. 5
Jersey City N

  

r 1 icecream store, Innze na    x APpiBQa Gonodor Innego Interem
200n rzedania Federal St, Phils

d ws An lhn
 

;T\:_;;u}vdu sorecdanta "x powedt
fopego Interna: Movry interes: -oaldind. st.. Brookiy whes

gn.-„m..ET

 

  

 

(Real Estate for Sale)

LINKE & BRACHOCKI
€ fam, drowniany, rent 3101. miesięcznie,
cena 17800; gotówki 32.0
(how:dee dine a ptim. . lak
aol "Ht G
son ome S
6 fam. drewntany a xrmmm rent 11390,
wolaty 11200, jej
1 NA18... „...

ament; rent #1900; cen314,00, rote.

 

 

wite
wdonne m. pogie witoj, 311.000

Boon, youlSD
m aren I
1PAPart
towk 12500," # 199 ®
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$10,000.
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Yorkiem, gdzie dużo fabryk i zaki

LOTY SĄ PO CENIE NIEBYWALE NIZKIEJ
22 gotówkę lub na DOGODNE miesięczne spłaty

Adres:
HENRY GERBER

svccrsson
k
|

!~ BROOKS & BROOKS
5 1 Polish Department «

Mr. A. Felsztyn
. 144 East, 34 Street,
f NEW YORK

"~Telefon Murray Hill 8456

 

560—30: Avenue,

WEDEUG MOZNOSCI

 

Miasto (1 Stan)
 

  

Telefon: South 4188.

ładów poszukuje, robotników.

I

Zgłoście się do nas osobiście, lub napiszeie natychmiast po
informacje. - Otrzymacie zyazllwxŁ
rej znani jesteśmyod 30 LAT, i o
'NYCH gospodarzy z miłą chęcią zaświadczą.

Napiszele dokładnie adres na tym
kuponie, wytnijele kupon 1 poślijcie
go do, nas pocztę bez zwłoki.

rzetelną obsługę, z któ-
tórej setki ZADOWOLO-

  

leczeiggazswezes

  

KARO]MARYANSKI

AGENCJA REALNOŚCI
Brooklyn, N. Y.

i Sprzedaje i kupuje domy, wypożyczą pieniądze na pierwszą i

 

drugą hipotekę, ubezpnecn od ognia i innych wypadków

KANCELARIA NOTARIALNA

Wyrabiam wszelkie dokumenty Krajowe Polskie z

niem Konsularnem.

WPROST PRZEZ GDAńSK
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my wiele innych do sprzedaży na bi
dzo łatwych warunkach i z małą wpia-
tą gotówki. Zgłosić się do:

GAWLINSKI & CO. ›
Jedyne Polskie Biuro Realnościowe

Biuro w New Yorku:
426 EAST 16 STREET

Otwarte od Sej rano do Bej wieczór
Biuro w Greenpoint:

11 DIAMOND STREET

 

 

 

T ao ased Woes
- #9. J TE unti s

$ def R,
(Bite)

> ą P 2 :

płacić rent!

Bądźcie właścicielem domu

+ 40+

Biuro Realnościowe

LINKE IBRACHOCKI

Wspaniała Lista Realności na

sprzedaż

Biuro Notarjalne

JEDYNE POLSKIE BIURO

Asckuracyjne w Greenpoint,

z pełną poręką.

Asekuracje ogniowe, samo-

chodów, szkła wystawowego,

mebli, i t. d.

Wysyłka plev iedzy

1070 Manhattan Ave.

Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 8068.

 

 
 

SPRZEDAZ SZYFKART DO POLSKI 1 z POLSKI

   
 

     

istniejącem biurze

H. K ORN

Chcecie kupić lub sprzedać Realność?
JEŻELI TAK - naówczas zasięgnijcie porady w dawno

BIURO REALNOŚCIOWE,

1007 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y.

Greenpoint i okolicy o przystępnej

-+ TEL:

Mamy największy wybór pierwszorzędnych realności w
cenie.

Adwokat urzędujący w naszem biurze udzieli Wam na miejscu
wszelkiej porady w sprawach finansowych.

ISTNIEJE OD ROKU 1905. 3285
5 f .   

 

Realności idą

w górę!

KTO KUPI DOM TERAZ -
ZROBI BARDZO MĄDRZE!

Mamy na liście domy o róż
nej cenie, we wszystkich
dzielnicach Brooklyna

Nasz własny adwokat spraw-
dzi prawo własności (property
search), uskuteczni kontrakt

kupna i a

„Pożyczka. Pieniędzy
na H y p o t e k i

ASEKURACJE
WSZELKIEGO" RODZAJU

Eugene E. Kovach

206 Drug; Avenue,
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DOKTOR i intynier chemiiz)
długoletnią praktyką w Szwaj

carji i Francji, doświadczony w
wyrobie barwmków. produktów

nych, poszukuje odpownedmej
posady lub zdolnego byznesistę
obeznanego z rynkiem amerykań
skim i z kapitałem potrzebnym
do założenia laboratorjum w ce-
lu wyrobu Adrenaliny i innych
produktów o wielkim popycie.
Adresować: J L. co Nowy świat
24 Union Square, N. Y. C, (100)

A >

 

 

   

 

  

' Pierwszy wielki piknik urządza
Tow, Spiewu i Dramatu im. F.
Chopina w niedzielę, 17-go czer-
wca w Richards Grove.
Doborowa orkiestra przygry-

wać będzie do tańca fokstrotty,
oberki walczyki i polki naprec-
mian. _

Oprócz tego piknik będzie u-

rozmaicony rómcmx niespodziar
kami.
Dojazd na miejsce zabawy po

linji New London i Norwich.

Z ŻYCIA ROBOTNIKÓW . |

Koszykarze %

W tym tygodniu odbędą sig
zebrania szapowe w następują"
cych warsztatach:

19 - we wtorek, w „Korpora-
cji" Vernon i Notte Ave., Long
Iahnd City.; początek o godzinie
2 popołudniu.

“Mm.“
7 

WYCIECZKA 1 PIKNIK
Okręg V Polskiego Stronnictwa

Ludowego ,.Wyzwoleme" urządza
wielką kę i piknik dla o-
bywatei z New Yorku, Brookly-
na, Maspeth, Jamaica, Corona, A-
storia; Jersey City, Staten Island,
Bayonne, Harrison, Newark 1 o-
"kolicy.

Zjedriemy się na wspólną fa-
milijną zabawę do Belmont Park,
Garfield, N. J. (przy Passaic, N.

~| J.), w-niedriel¢~dnia/1-go lipca,
1923 r. Początek o godzinie 12ej
w południe'do 12 w nocy, Wstęp

, |25rcentów.
W Garfield zawsze wesoło było
Pamiętam te chwile westchnienia;
Tam się zabawiać będziemy

wesoło,
Na wspólnej zabawie Wyzwolenia

Garfield, był; Garfield będzie,
Garfield, Garfieldem zostanie,
Którń panna nie przybędzie,
Starą ciocią pozostanie. ,

Bliety wdześniej do nabycia u
członków Okręgu V, Wyzwolenia
wkażdej miejscowości, a w dzień
zabawy, przy kasie,


